
DE 
MAURO RAMOS DE AMORIM 

DATA 
17.09.84 

PARA 
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEiR0 

N2 DAC.I. 
- ' 

ASSUNTO 
SOLICITAa0 (PAZ) 

Com a presente solicito a V.Sa., verificar possibi 

lidades no sentido de autorizar um adiantamento salarial no valor de G 

100.000,00 (CEM MIL CRUZEIROS), a fim de ser amortizado an folha de pagamen 

to em duas parcelas, a partir do corrente mas. 

Outrossim, esclareço que o referido adiantamento e 

para saldar despesas inadi.e.veis com a Companhia de Habitagao Popular do Es 

tado de Mato Grosso - COHAB/MT, conforme comprovante em anexo. 

Atenciosamente. 

e -----2--- °R----2-11 ' 

• 

ENVIADO POR 
MAURO RAMOS DE AMORIM 

DESTINADO A: 
BENEDITO DE FRANÇA 

BARRETO RECEBIDA 
EM 



_ 

Ao Setor de_ 
Para Providen 

............. 
Tito-do oGruda Pin; 

Ch. DN. Mm Gail! ' 

... 



O Companhia de Desenvolyimento do Estarrago Grosso - CODEMAT 

I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509

4.i.' , 

Comunicação Interna i 
I 

I DE SETOR DE MANUTENQA0 PARA 

I E TRANSPORTES. . DIV. DE ADM.GERAL 

ASSUNTO: Comunicaggo (Faz) 

I REP.-

I - 24.0564.3.- t 

A. 

CUIABÁ - MT. 

ilce I 
v.)

.)351/83

Atraves da presente, venho comunicar a V.Sa., que o motorista 

MAURO RAMOS DE AMORIM, entrare em gozo de suas ferias regulamentares período 

01.04.82 a 01.04.83, iniciar em 25.05.83. 

Sem mais para o momenta subscrevo-me 

ENVIADO POR: 
ENIO ALVES DE ARRUDA ANTON IO C.STORTI CUNHA. 

cio .amente 

E ARRUDA 

Chefe cl. Set. Man. Transportes 

RECEBIDA DESTINADA A: 
M 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 
DE 

SEAP 
DATA 

06.031.89 

PARA 
DAF 

N.° DA QI. 
7309. 

ASSUNTO Solicitagão Faz: 

Cpm a presente, solicitamOs V. Sa.., efetuar o 

seguinte: 

ASSUNTO : Pagamento de 0 1.561,42 (HUM milfguiNgEms E SESSEN= 

TA E HUM CRUZADOS NOVOS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) 

FAVORECIDO : MAURO RAMOS DE AMORIMA

OBSERVAÇÃO : Trata-se de pagamento de Rescisão de Contratb junto a 

ésta Cia., no periodo de 01.04.78 a 13.03.89. 

VD
N 

EN Vuipo tiz 
TAMJaARA P MACIEL 

I DESTINADO À 
FRANCI 

losamente,-

etor de Adm.Peseoel COMMA 

CO ADENOR. 
RECEBIDA 
EM 
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Companhia de Desenvolvimento do stado de Mato Grosso - CODEM fl 't 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE — .._ I PARA I DATA N2 da CI 

MAURO RAMOS DE AMORIM IDIV.DE ADM.GERAL . I 26.10.83 ."" , — 

ISSUED: 
Solicitagao (FaZ) 

do meu 

Com a presqnte, solicito a V.Sg., autorizar um adiantamento de 50% 

e serArportizado em folha de pagamento do corrente oes. 

%00,trqssimiinformo que 
f k . I 14 . 4 

conforme recoitahemlanexo. 

C'

1 ENVIADO POR: 
MAURO RAMOS DE AMORIM 

o adiantamento 
• 

e para tratamento de saude 

Aten asaTente 
eo:..wdf J j 

Mauro R mos 'morim 

171—a-5;—;;;--S-;;;;72e —T-F8Trspe-rtes 
, v 

DESTINADA A: 
ANTONIO C.STORTI CUNHA 

1 1 

-RECEBIDA 

EM 



onto C.atlos cStorti da Cunha,
beta" de-War-do RDNU-G•na4.--

""-C-

6e,0 

00 

Q . 

g e 749 ga-Y- ; ' 

/2'07; 0 . 
2

0   7.-

C(/
C 

zrtx_. 

AO DIR. ADM. 
ANUS MI e 

E so& 4* Pewie 

Face as inform a:5es do setor 

Submetemos 
apreciação .V 

onio atlas (Stoat da Cunha 
67; f rd fin a-b a (7 Ilre mruntifar—

A* Sew- cri. 
Fora PI•oviihnerar.. 

-E47512g 

oahre.• 

WOO :Carlos 0. a Celmhd, 
Chefs da DIV. de ADM. Gera, 

COD mATA 

• 



Ø

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato DOW) - COO EM A T 
I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INtERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

IDE SETOR DE MANUTEN00 E PARA 

TRANSPORTES.

ASSUNTO:SOLICITAÇA0 (FAZ) 

MAURO RAMOS DE AMORIM, que se 

venho solicitar a V. S. que 

de Manutenggo e Transportes, 

nata. 

ggo de V. S. 

ENVIADO POR: , 

1 eNIO ALVES DE ARRUDA 

DIVISA0 DE ADMINIa 

TRAÇA0 CERAL. 

I ATA 

I 13/07 / 8 4 

I N2 da CI 

1 277/ 

Tendo em vista o retorno do mots; 

encontrava a disposiç;o do FORUM da Capa 

o mesmo fique prestando serviços neste 

pois no momento encontramos em falta de 

Esperamos contar com o apoid e a 

Atenciosamentt,
DESTINADA A: 

VILAZIO OF A, PTNTfl 

no 

RECEBIDA , 

EM 

EM 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 0r0350 9PA 

RASCUNHO 

AO CEA/DAF 

Para dar ciencia a DAG para que seja colo-

cado o referido esrvidor (motorista) a disposiggo 

do GPC, e lotado no conviinio GPC/CODEMAT. 

Et 03.'07.84 



11, Serifs 

INSTITUTO NACIONAL DE SSISTENCIA MED 
DA PREVIDENCIA SOCIAL 

ATESTADO MeDIC 

a....iniATESTO que o Segurado  . -Xl.A...A..-.r) 

dor do rteira Profissional 

,necessita do 
ex ens° 

. Alias de ofastajmento_do trabolho,-a rartfrilii -to data, por motivo do doonga. 

HOSPITAL OU AMOULATAIO 

...• 

14 A ,  F. 4 43.42 

ASS. 

abano 

.1.6111:1A1E/DATA 

Z -Q4-
oo am° - CRM NIt 

NOTA - Este atestado poro as finalidades 
previstas no Art. 86 do RGPS, aprovado polo Decreto ne. 

60.501, de 14/5/67 e sera. expedido para justificativa de 
1 a 15 dies de afastamento do Ircloottio. 

-*Ale 

MSA-57 



445r INSTITUTO NACIONAL DE fiSSISTENCIA MEDRA 
DA PREVIDÊNCIA 

.ATESTO gue o Segurado  )1 WIA V\ _in 

 portador da Carteira Profissional n5'. 

,necessita de ( 
Por *ens° 

- _ 
—• 'alas de afostamento do trabalho a i partir 4esta data, por motivo de doença. 

.11 

HOSPITAL OU AISAULA7010 

^4.„ ,r

• f's 

t) 
LOCALIO EED A 

AS 00 MEDICO — CNN Ilt 

NOTA - Este atestado valido poro as finalidades 
previstas no Art. 86 do RGPS, aprovado pelo Decreto rt.! 
60.501, de 14/5/67 e sera' enpedido pare justificativa de 
1 o 15 dias de afastamento do rcklalho. 

NSA-57 



CODENOT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interna 

O 

DE SEAP 
DATA 

14.03.89 
PARA 

D A F 
N.° DA C.I. 

83/89 

ASSUNTOSolicitagao Faz: 

Com a presente, solicitamos V. Sa., efetuar o 

pagamento no valor de G$ 183,82 (CENTO E 0/TENTA E TRES CRUZA= 

DOS NOVOS E OITENTA E DOIS CENTAVOS)., a favor de MAURO RAMOS 
DE AMORIM., referente ao pagamento do mes de Janeiro/89. 

At. oa. _ e, 

V I 
.., 

, AO - Vat ifi llnit ilitiliZ -  Aa ciel 11 s r.-t a pi..i, _ .'Ste, de Adm. Pe.goal . Ch. d a L4 v . -a a ;'- -., os Humanos • CODEMAT - 

EN IADO POR 
Tabajara P Maciel 

I DESTINADO A. 
!Francisco Adenor P. Fa 

I RECEBIDA 
I EM 1, , • 



CODEMAT COMPANHIAVIDMEENTO Do

ESTADO DE MATO GROSSO 

1-qcA/1 
0(.04 

RASCUNHO 

OfIA-A7 

o de; o 1'3- to -/ 
oGigG . 0. p.toz 

014'26 O.30
et(86 - s o •a o":-/ (3 ./ 

o611e6 - 0.3 o 10.31/ 

10(0 o. o/__ )4,3g / 

ilig‘ 
O. 

133V 

O. 30 J- / 

oi1P- o. G 

0414- o. 0/ 

Or+ O. g (;) N.H./ 

oleg 5.-0 ik1 .69/ 

ear 

°I,(0,L1q

OP. 



42E) 

ORURO ATLANTICA-BOAVISTA SEGUROS 
4%-

CERTIFICADO INDIVIOL DE SEGURO DE , 
VIDA EM GRUPO E/0 ACIDENTES PESSOAIS

COLETIVO. 

C l, A VG CIA APC 

80AVISTA SEg. VIOA E AG1DEN C.ac.: 33.498.411 
••• •IY Y/1.16. 

• 

C.G.C.: 

NÚMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000168-6 001952 doopoo 001 000 01/11/83 
ESTIPULANTE C. G.'  C. 

0IA DE MESENVOLNIMENTO DC EST AA4.0 GROSSO 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

MAURO RANOS OE AMORIM 0060000008 07111156 
IMPORTANCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE NORTE INV. PERMAN. - ATE , A.M.D.S. D.H.• ATE 180 DIAS D.I.T.- ATt NO DIAS 

**1.000.000 *** ******* k*********A , ********* aitir*o****

BENEF I C I ÁR I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGUROS) SERA(AO) 'PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A' DATA DO ÓBITO. 

.....-



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

JUNO DE DIREITO DA COMARCA DE CUIABA. 

DIRETORIA DO FORUM 

Ao 

Exceituassim Slather 

Bagenheiro GUSTAVO ARRUDA 

MD.Presidento da COMMIT. 

NEST A. 

-- Protocol° 
FLS. 1,1°Ç;X3 

Offoio nA 34 



Fotografia de 

Frente com 

cabeça descoberta 

3X4 

OCODEMAT 

Nome do Empregado: 

Residência: 

Côr 

Cabelo 

Barba  

Bigode  

Olhos. 

Altura. 

Peso • 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

nvf isiro 1e Em -ire( ado 

Ng de Ordem 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

348 

 Telefone: 

Idade anos, Data de Nascimento   lugar 

do nascimento 

Estado Civil Nacionalidade 

01 Pai Nacion. 

Mãe  Nacion. 

Beneficiários . 

N.0 da Cart. Prof. Série 

de Saúde 

>> • do Inst. Aposentadoria 

Cad. Ng Série 

Categoria  

Certificado 

Cart. Nac. de Habil. Ng 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Ne 

Série 

Ng da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO :ESTRANGEIRO 

N.° da Cart. N.° do:Reg. Gera! 

Casado com brasileira ?  

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Natura-lizado? Decreto N.° 

Data da Admissão ao Serviço   Cargo que ocupa 
Remuneração 

Forma de Pagamento 

Horário * de Trabalho: das as com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão de de 19 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

39 Gov.F.C.E.Sal&rio 166 66 

80 " H 2090 

81 " s, 5000 

82 " H 1. 14.9 

83 " " . 22 2 00 

84 " /I 6. 5 .6 

85 " ii 9. .7 

86 " n 550 

3 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo 

0%;01.79 MOTORISTA N-04 

01 .11 . 79 11 ft

01 .01 . 80 11 11 

01.07.80 

01.01.81 

tit 

tt 

01.07.81 
01 .01 .82 

11 

ft

11 

01.07.82 It 

de 20-  10  -..29 

de  03.  05  -  81

de  08  _  03 - 82 

de 02 _ 08 _ 82 
20_ 04 _ 83 de 

de  09 -_ 04 -  84 

de  15.-  05...-  8,5 

11 

FERIAS 

0.9 -  11 -29  referente 

ao, - 06 -81 referente 

a°? _ 04 _  82 referente 

aoi. _ 09 _82 referente 
a 19 _ 04 _83  referente 

a...2&.-  04 -84 referente 

a  02 -06 - 85 referente 

Alterações de Ordenados Mês 
Wm 

DM 

ern01 01-.29cr$4. 700 , 00 por  M;is

em  01_ 11. 79crs5 • 7,4  . por 

eQ3-  -  01-•80crs  7.829  por 

em  01.•07•80Cr$10•998Mor   11 

em01...-...01-..81Cr$ por 14 

" 
em01  n1..82 cr$3.3 ...........  ft

ein01.07.82-...Cr$413.-642,00r 

GOZADAS 

ao período de 01. - .04 •- 7.8  a...01...-....04..-..79.... 
ao período de  01 - Q4  .-.29  a...01...-:.0.4 -.JUL_ 
ao período de  01 - 04  -80  a  01  -0k 81,

ao período de  01 - 04  _  81 

01  _  4 ..  82ao período de 0 

a 01- 04 -  82 

a 01.. 04 _  83 

ao período deal  -  ak - 83 a '01.----04,.--.84,... 
ao .periodo'de 10  -.Q4 -84  a.....01..-_.04...-.85..... 

de..,,P2 06 - 86  a  10 _ 07.. 86  referente ao período de  10 -04 - 85. a  01-  04  -86 
TERMO DE ENCERRAMENTO 



OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

Her isiro de Ent ere( ado 

N2 de Ordem 

Nome do Empregado:  MAURO  RAMOS  DE ARORIR 

348 

Residência:  Telefone: 

C6r Idade anos, 

Cabelo do nascimento 
Fotografia de 

frente com 
Barba Estado Civil 

cabeça descoberta Bigode  01 Pai 

3X4 Olhos, 

-Altura 
Mae 

Beneficiários 
 Peso 

Data de Nascimento   lugar 

Nacionalidade

Nacion. 

Nacion. 

N.° da Cart. Prof. Série

• • de Saúde

▪ » • do Inst. Aposentadoria 

Cad. Ng Série 

s'LL.-' Categoria =2

Certificado 

0 : 
°

f 
i 

Cart. Nac. de Habil. Ng 62 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2

Série 

Ng. da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO :ESTRANGEIRO 

N.° da Cart. N.° do:Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço Cargo que ocupa 

Remuneração 

Forma de Pagamento 

Horário de Trabalho: das as com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão de de 19 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

 de de 19 

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo 

01:0103 motorista N-04 

01.07.83 

02.01.84 

01.07.84 

01.01.85 

vs vs 

NI.Y.31 0.8 
It Is 

et ft

01.07.85 

10.01.86 

If 

REAJUSTE SALARIAL 08 

10,03,a6 COMITzian7AD0 
FERIAS GOZADAS 

Alterações de Ordenados 
Hora 
Mês 
Dia 

00:ir 

em01..-..117•83Cra-04•578-100 

149.43_

ft 

em02  -01 .84  Cr$196.580 por  st 

ee

o 0 

mm....013: .01.7

.5

81.4ccr

r5

ss.3731i:5041  por  et 

  por  fi 

ernoi _ 07_.8 r$  1.044.5;g tt 

egio..-01.-86_cr$1.977,795or  vs 

eml°  -  01.86crs 1.965215or 

de  a  referente ao 

de  a  referente ao 

de  - - a  referente ao 

de  a  - referente ao 

de a   - referente ao 

de a  - referente ao 

de  a  referente ao 

de  a referente ao 

período de  1° 01#  .., 86 a  10  -  04  _  87

período de - - a 

período de -  a 

período de    a 

período de -    a 

período de    a 

periodode    a  -

período de 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

a 



O CODEMA T 

Nome do Empregado: 

Residência: 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

istro de Em )ret ado 

N2 de Ordem 348 

MAURO RAMOS DE AMOR/ M 

Telefone: 

Data de Nascimento / / lugar Côr 

Cabelo 

Idade anos, 

 do nascimento 
Fotografia de 

frente com 
Barba Estado Civil 

cabeça descoberta Bigode  o Pai 
U. 

3X4 • Olhos 
Mae  

Altura 
Beneficiários 

 Peso 

Nacionalidade 

Nacion. 

Nacion. 

N.0 da Cart. Prof. Série 

• • de Saida 

• » • do Inst. Aposentadoria 

I
Cad. N2Categoria  Série 

Certificado 

Cart. Nac. de Habil. N2

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

N2 

Série 

N2 da Carteira do I 

de Aposent. 

QUANDO :ESTRANGEIRO 

N.° da Cart. N.° do:Reg. Geral 

Casado com brasileira ? 

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N° 

Data da Admissão ao Serviço  Cargo que ocupa 

Remuneração 

Forma de Pagamento 

Horário de Trabalho: das As com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão de de 19 

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem  

 de de 19 

Polegar Direito 



iMPOSTb ' SINDICAL 

Ano SINDICATO Importância 

Acidentes ou Doenças Profissionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data Cargo Alterações de Ordenados Mês 
Hora 

Dia 

10.04.86 REAJUSTE SALARIAL N-08 ea()  -.0.4.-.8.6..crs  2.1 5,1 r 

CM 

em 

por 

por 

em -_.__Cr$  por  

 Cr$ por 

em Cr$ por  

em  -_Cr$ por 

em   - Cr$  por 

FERIAS GOZADAS 

de    a    referente ao período de  ..  a - 

de   -  a -    referente ao período de  -  .. a - 

de  -   a    referente ao período de -  a 

de -  a   -  referente ao período de    a 

de    a -  referente. ao período de   -  a . - 

de   a    referente ao período de    a 

de    a  •referente ao periodoIde    a 

de -  a   referente ao período de   -  a .... 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

s>, 



CODEMAT 
COMPANHIA- DE 
DESENVOLVIMENTO DO ' 
ESTADO DE MATO GROSSO 

; 

CONTA 01 83 5216 
Ah. • 

N 2 DA MATRICULA: 

• 1- DADOS PESSOAIS 4 - ANOTAÇõES 
NOME 

MAURO RAMOS DE AMORIM DATA ALTERAC6ES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

DATA NASCIMENTO: 

07.11.56 
NACIONALIDADE: 

BRASILE IRO 
NATURALIDADE: 

cuIABA 
PROFISSIO: 

ENDEREÇO:
Rua TOCANTINOPOLIS 10 CPA 1 

PAI 

HILDEBRANDO DE AMORIM 
MAE 

ANA- MARIA DE AMORIM 

ESTADO CIVIL: 

CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 
RG. NE 195 586 DATA / / 
ORGÃO EXPEDIDOR 

CART. PROF. N57 92 7 5 seRm 
2852

DATA EXP.: / / 
CART. DE 

RESERVISTA Ne 372261 S. H 
CATEGORIA REG.MMTAR: 

TITULO 36.„  673A08113,0 ZONA 

01211 
SECÇÃO: ESTADO: 

CPF.Ne 

171 792 701 72 
pAsEpo 

107.729 993 30 

3- DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSZO. 0 -4

1  
• 

0 4. 78
FUNCZO: 

MOTORISTA 
NATUREZA DO 

CARGO 

OPÇÃO FGTS / / 
4- ANOTAPI5ES 
PERIODO ADQUIRIDO PERIODO DE GOZO PERIOD() ADQUIRI000 PERIODO DE GOZO 

01.04.78/79 20.10.79 19.11.79 1 2.04.85/86 02.06.86/12.07.86 

01.04.79/80 05.05.81 05.06.81 12.04.86/87 

01.04.80/81 08.0 .82 07.04.82 

01.04.¡31/82 00..046.82 01.09.82 

01.04J82/83 20.04.83 19.04.83 

01.04.8g/84 09.04.84 28.04.84 

01.01.79 MOTQRISTA NIVEL 04 

01.11.79 

01.01.80 

01.07.80 

01.01.81 

01.07.81 

01.01.82 

01.07.82 

01.01.83 

01.07.83 

02.01.84 nivel 08 

01.07.84 

01.01.85 

01.07.85 

• 

II 

II 

ii 

.41 

II 

II 

ii 

ti 

ti 

If 

II 

12.01.86 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 08 

12.03.86 CONVERTE/CRUZADO " 

12.04.86 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 08 

12.01.87 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 08 

12.02.87 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 08 

12.04.87 REAJUSTE SALARIAL MEL 08.

lg.65.87 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 08 
1g.06.87 REAJUSTE SALARIAL NIVEL 08 

12.09.87 Reajuste Seilarialg NIVEL-08 
12.10.87 Reajuste Salarial- Nivel-08 
12.11.87 Reajuste Salarial- Nivel-:08 
12.12.87 Reajuste Salarial= Nivel-08 
12.01.88 Reajuste Salarial- Nivel-08 
12.02.88 Reajuste Salarial- Nivel-08 
12.03.88 RECLASSIFFICADO P/ NIVEL-11 

Ii 

4.700,00 

5.734,00 

7.829,00 

10.998,00 

16.200,00 

23.809,00 

33.447,00 

48.642,00 

68.760,00 

106.578,00 

196.580,00 

331.041,00 

579.322,00 

1.044.518,00 
1.977.795 
1.965,15 
2.465,00 

2.958,00 

4.141,00 
4.969,00 

5.963,00 
7.156,00 

7.871,00 
8.365,00 
202663,00 
12.683.00 
11.053,00 
12.069,00 
17.625,00 

12.04.84/85
CODIGO - 41 31 /02 

15.05.85/02.66.85 1 2 .06.88- REAJUSTE SALARIAL NIVEL 11 



4- ANOTWES ( LICENÇA IMPOSTO SINDICAL ADVERTÊNCIA ETC) 
0 referido servidor foi contratado pelo 

prestar seus serviços profissionais na sede 
CI nn 167/78 de 04.04.78. 

A partir de 01.01.79,passou a perceber o salario de G$ 4. 
700 nivei 04,como motorista de acordo com a res.02/79. 

Descontou Imp.Sind. a favor do GoVerno Federal relativo 
a 1.979,o valor de G$ 156.66. 

A partir de 01.11.79,passou 
734,de acordo com a res.11/79. 

A partir de 01.01.80,passou 
829,de acordo com a res.02/80. 

Descontou Imp.Sind.a favor do 
1.980,o valor de G.$ 260.96. 

A partir de 01.07.80,passou 
998,de acordo com a res.12/80. 

A partir _de 01.01.61,passou 
200,de aéordo cord a res.02/81. 

Descontou Imp.Sind.a favor do 
o valor de G$ 540. 

A partir de 01.07.81,passou a 
809 de acordo com a res.06/81. 

A partir. de 01.01.82,passou a 
447,de acordo com a res.03/82. 

De acordo com a res.14/82,passou a pereber o salario de 
4 48.642,a partir de 01.97.82. 

Conforme Processo n2.•-7.438/82,1permaneceu a disposição do 
Tribunal Eleitoral das eleigOes,de 15.11.coM ftisca P1.8410. 

Coneorme Processo n2 7.696/82,o servidor retornou a esta 
Cia,confloificio n2 353/82,gue estava a dispgsição do Tribunal 
Eleitoral. 

De acordo com 0a Res.01/83,passou a perceber o.salario de 
4 68.760,,a partir de 01.01.83. 

Conforme CI n2 351/83,o servidor entrou de ferias,a par r 
tir de 25.05.83 reftao periodo de 82/83. 

Conforme Procemo n2 2.975/83,o servidor foi colocado a 
disposição do Juiz de Direito da 2n Vara crimihalde menores 
da Capital,com Onus para a Cia. 

Conforme res.nn 14/83,passou a perceber o salario de 0 
06.578,a partir de/01.07.23. 

A partir de 02.101.84,passoua perceber o 

Projeto Juina pV Lnforme Ofirzio n2 019/84 datado de 24.01.84,-o servidor 
e no projeto,conf.coritinua prestando serviços no Juizado de Menores da Capital 

nas suas fungOes. 
Conforme Processo nn 2.872,o servidor solicitou suas ferias 

reOulamentares referente ao periodo de 83/84,a partir de 09. 
04.84,concedidas e pagas no periodo corrente. 

Conforme Oficio nn 01056,o servidor passou a prestar servi a perceber o salario de- 0 5.ços a disposigão, do G.P.C. 
A partir de 0107.84,passou a perceber o salario de 0 331.. a perceber o salario de 0 7.041 nível 08,de acordo com a res.12/84. 
A partir de 01.01.85,passou a perceber o salario de 0 579. Governo Federal relativo a322,nivel 08,de acordo com a res.21/84. 
A partir de 01.107.85,passou a perceber o salario de 0 1.0 a perceber o salario de 0 ' 044.518 de acordo com a res.11/85. 

a perceber o salario de 0 16. - A partir de 12.01.86 passou a perceber o salArio de 
0 1.977.795, de acordo com a resolugão de nn 01/86. 

Governo Fed.Relativo -a B198 - A partir de 12.03.86 passou a perceber o salArio de 
cz$ 1.956,15, de acordo com a resolugão de nn 05(86. Que 

23. converte de cruzeiro para cruzado. 
- A partir de 12.04.86 passou a perceber o salario de. 

perceber o salario de G$ 33.cZ$ 2.465,00, de acordo com a resolugão Pe nn 07/86. 

- A partir de 12.01.87 passou a perceber o salário 
de Cz$ 2.958,00, conforme resolugdo de n2 01/87. 

- A partir de 12.02.87 passou a perceber o salário 
de Cz$ 4.141,00, conforme resolução nn 02/87. 

- A partir de 12.04.87 passou a perceber o salirio de CZ$ 

4.969,00, conf. Res. n2. 03/87. 

perceber o salario de 0 

de - A partir de 1g.05.87, passou a perceber o salaric de • 
de Cz$ 5.963,00, conforme Resolug'io 14/87. 

- A partir de 10.06.87, passou a pem• eher o sal;rit de 
Cz$ 7.156,00, conforme Riso1ugaq;16/87. 

Conforme Proc.ne5.063/87,encaminha Atestado medi 

co do servidor_noperiodo de 02 (dois) dias a parti i' de 
salario de G$ 196. 1.6.07,87.aaL17..M.:87.. 
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CODEMAT 
COMPANMIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GRO510 

Pigiocois 

ANEXO- AO PR OtESSO-* -1.4340/85 . ,.. - 
- - - -  oE---T-8- - 03 f 8-5: 

INTERESSADO (A) . 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

- . . 

p—rreNcx_c:C: 40—ci-t-t_ GA...C. e.x...4.t....—
. › t 

k o .-,.. • .
1 

AM. Mk,  ..411K 0 A-% 

,i) 1111-1.11.161- 1111Mr 

40

Y-947,-t .Q-o-ço • ,9 R- % 

vYL I. E3S-

GoDEMA 

if 
(Nazi() (16truda finto 

Ch. UN. ldm. Gera 

À DIVISÃO DE, ADM. GERAL 

Ref: MAURO RAMOS DE AMORE M 

ADMISSÃO: 01.04.78 

FUNÇÃO: Motorista- nivel 08. 
, 

Salario 579.322 

Lotação: GPC 
-., 
t (1 

ASSUNTO: requer Abono Pecuniário correspondente ao period° de 

01.04.84 a 01.O4.85 de acordo com CLT. 

INFORMAÇÃO : trata-se de servidor desta Cia., ora 
solicitando o 

devido Abono de ferias que lhe sera pago ao ensejo 

de suas ferias, marcadas para o ms de 
maio/85. 

Outrossim que: de acordo com artigo 143 .§. 12 da CLT., 
combina-

do com o Dec. Lei n2 1.535/77, e servidora em 
pauta 

tem direito ao solicitado Abono de Ferias, uma 
vez 

te-lo feito dentro do prazo previsto em Lei e 
deve-

vire 

COD. 4133-1/03 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 

ANEW AO PROCEiS0s-Ni114/85 

INTOESSAN) (A).

ASSUNTO: 

, 

k . 1 Z; DE 03 01 / 85 
, . 

.1
_ _ 

- 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

cie....e .k.u..)-,..0-% 

0.A.04._ 12-4C.XX,vaJL 407, -R— _AVSyr»-Cnr 
I .., 

oidg oto , c,.. 
s5-70 4/ o ci 03-ez 

. 

NA informer. 

.. ....... 
ta m au itte. " s 

13111. Om. Mini i 

A DIV. 'ADM. GERAL 

1 

REF. : MAURO RAMOS DE AMORIM_ . 

admissgo - 01.04.78 _ 

fungo - Motorista 
f 

nlvel - 08 . . 

aalerio H79.322 

lotaggo . - GPO - 

ASSUNTO 

_ 

- requer a antecipagZo de 50% de seu 13P aa1erio/85 

de acordo com a Legislaggo Trabalhista, 

INFORMACAO - trata-se de servidor desta 12.1.a., ora soliciliando 

o devido Adiantamento que lhe s re paqo au _ensejo 

de suas fartas. 

*A W74 '. -. 
—10 AIN; 

duare ida Ilya e c5ouza 
PARECER - de acordo com o Dec. 

Nge .rp•.  dlomr64 PLI a srsi 
informagZes 

do s.etor, o servidor em pauta tem direitO ao solici-
tado Adiantamento de 50% de se 13.9_ sa1A-110/85, uma_ 

vez te-16 feito dentro do prazo previsto em lei e 

00D. 4133-1/03 



, ( 44 

I 

devera'm oercebe-1o iurito corn- ."s7.6 _ i 

de. sua concess-ao. S.M.J.• f r
epoca 

/ IP . ,. 
/ Cui .01.85 

/ 
..-.................. ..... ....... 

dluarer d va I is c5ou 
'ohm. Helena M ano da 5 Iva 
WIT! Jr 1! . or de P 'agora dvog da 

-G-E4-R-° A R. ADM -F+11-A44
ace as inf acões do setor 

... Submet 
apreciação de V. 

•-• • Climb     ; 

 - 
Vtlozio uteruda Pinto . 

Ch. Div. Adm. Geral • 

1..0 / a

cio :k>tkA) do 4 -.6.„..A& .1 . so AA - ,k ...' .0. I 

• I 
O-'All .... ÁA II G' 01 it / 0 ' , 1 

f//13),-, 01- • 

14 01 / 8 F5 . 
" Q_ c MA _ 

enedtto (trança Barr* 
lretor Administrative Fhanimire 

' ' / • . 

• 

AV4- 9 2-0e706va'#D
#0 EZ4Ir.tig.7:/trzt E - 3

4.-

, .• . 
— 

'., • ..4 ' "• 

Ao S
I

etor de -.... r ) 
Para Provide % 

, — , p '.", .. , I -3 0. •0 

i J 1 4 a r -1 L ,-TE, 
 --

Vdorto dErruda Pinto . , ,i a
Oh. Wv. Mm Geral 

r 
t 

, 

4 ,  .6 

• 
.----, N, f 

• '" 
r• -) (.. ... .... 

:. , ,..) • f , _, , ) ,, 4  ''' - ( • 
s 

—± I — 2 , 
•s

•-1 -  I 1 . I _ 
t 

- / 1 , I ... 1 - ‘,. l ; 
- 



.1P 

- 

Protocolo 

FLS. .... 

Oz CO' D E M -KT z 1' • - 

- ¡RAO AO PRIÍESSO '111* 

• • 0 • • 

:DE g7  j- 04 84 

INTERESSIDO fA):* 

-ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

  arXtv-I-N. 
4.

  ... • . .. aloC-4ELD  a.A.NV‘ v7V *.:6.1.SCNOSZ,Agrk:LACta_i___ 

 bak-r.7. .a0.10  

 Ao Setor de  -'s-a•z;5-e>--?4?--
 ?ma Inforraar 

Cuiabá 

fiat. 

ados 6t01?ti a Cunha , 

A Div. ADM, GERAL 
REF. MAURO RAMOS DE AMORIM 

admissgo - 01.04.78 
- 

fungo - motorista 

nível - 08 
P•0 

sa16rio  Cr$196.580,00 

lotag'6o - Juizo 416 'sq'vara 

ASSONTO - requer -suas ferias, regulamentares correspondentes ao 

beriodo de 01,.014:83‘d Q1..041841 a  partir de 09.04.84., 

.......R tLJ s e dn eith1çii das ta_Li l Jar a silliail.anhn_a 
cg ozo de suas ferias e as mesmas  J6 foram concedi-

das automaticamentQ  de aQ.0.x.do QX1fll a EacAla_cie_Ejilas_
de 1.984, a partir da data acimtt  referida e pagas3 

atr da folha de  13agamento do ms de margq/a4# / 

conforme Comunicado ng 127 

(Juarez 
Choi0 

a cSilva e 
o Setor de pessoal 



gab . 

P ARECER  de acordo com o art, 130 da C.L.T wl  combina-

do QOM o Dec.-lei 1,535L774.  D ge±vidox 

mencionado tem direito s rarias ora solici — 

tadas e7-conforme a .informaçao-da.Sator de Pes-

soal, foram concedias a partir de 09.0404p24,-

28.04.84 e pagas atrave's da folha de pagamen4-

0---- ''''' - --- _ C 0 D 

Juarez da (Si 
 .C-Iverfe-do-Seia de P e soal 

to do ms de março 

127. 
Nit= C 

e c.5ouza Helena 

84, conforme Comunicado Ng  7 

7.05.84 

da Silva 
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  SiAtrnatemos-d 
apreciação de V Sq 
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hale da DIVISAO de ADM. Geral 
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> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVINENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.°

INTERESSADO (A) 

5 t9007 

ASSUNTO. 

87

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CODEMAT COMPANHIA De 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO °ROSSO 

Anexo ao Processo NQ 1.700/0 De05._/12_/ 87 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

A CA
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COD. 4133-1/03 
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O CODEMAT COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO °ROSSO 

Anexo ao Processo NQ 1.100 I S A De 05/03 / -64 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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O CODEMAT 
COMPANHIA 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Pr 
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'—i r)1:-*:-  "- çs'7 ib' et' Yr rs P031°/' 86 .Al2XCI 
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s P10"$-0 _ op 0 a 
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o r kir ,tta v atosita 
lrCoo den .ordeE•tude_gs 

Av Ilagto.DAP 
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( ?CLAA 

Vilazio (lbw& Pinto 

Ch. iltv71tar-Greed 

. . 

A Divisão Adm. Geral 

Ref: MAURO RAMOS DE AMORIM 

Admissão: 01.04.78 

função: motorista , 
nivel: 08 

salirio: 1.956,15 

lotação: GPC 
. , 

Assunto: requer Abono Pecuniario correspondente ao período de . .-
01.04.85 a 01.04.86 de acordo com a CLT. 

Informação: trata-se de servidor desta cia. ora solicitando o 

devido Abono de ferias que lhe será pago ao ensebo' 

j 6. o mes_de jAlutp46,. de suas ferias, marcadas ph 

Outrossim informamos que de acordo com o artigo 143 

.§. 12 da CLT., o Servidpr,9p,_Egt4A.mtem,41i4pit g„.40,494..tadqAbo. 

no de fetias 1.-I lvez te-lo feito dentro do prazo previsto em ,-- -- - 4. • ta. •• d. ,.. 

..*

vide verso...  

COD. 4133-1/03 
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CODEMAT 
0 

REGISTRO DE EMPREGADO 
N.° de Ordem 348 

Nom. do Empregado: MAURO RAMOS DE AMORIM 

Rua Bela Vist ng 104 - Cuisb6 
Residencia: Telefone: 

Cor Parda I. Idade 23  anos. Data do nascimento 

Cabelo Crespo ond 
. jorf 

do nascimento Cuia — MT 

Barba  

Bigode Sim

Olhos Cast. esc. 

Altura 1,60 

Peso 

. pai  Hildebrand°  de  AmorinNacionalid. 1 

,t-- ma- e Ana" Ramos de  Amorim Nacionalid. 

Beneficiários:  Os Pais 

07  / Jugar 

Estado Civil  Solteiro  Nacionalidade  Brasileir.a. 

Brasileira 

Brasileira 

.0 da Cart. Prof. 79.275- 'série 285a 

» de Saúde 

do Inst. Aposentadoria  

ruAcAs 
LIAR 

ANDO 
Itorlste 

Cad. N° Série 

Categoria 3a , 
Certificado -no 372261 Serie 

--30 - c-spr ''''' ------" 
Cart. Nao. de Habil. Ng 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

Ng 

Série 

N°  da Cart. do Inst. 

de Aposent.____ 

QUANDO ESTRANGEIRO 

11.0 da Cart.  N.0 do Reg. Geral  

Casado com brasileira?  

- Nome do conjugo: 

Tem filhos brasileiros?__ Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto N.° 

lata da Admissão ao Serviço  10 de abril de 1978   Cargo que ocupa  Motorista 

,emuneração 04,3...360 200 

orma de Pagamento  Mensal 

[orário de Trabalho: das  07:00  As  17:00  com intervalo de  02  hs. para refeição e descanso 

lata e assinatura do empregado na ocasião da admissão 

lata da Dispensa 

/ 121, 611<-

de abril 

.ecebi os seguintes documentos que me pertencem 

de de 19 

de 1978:-

Polegar Dirrrito 



3 

INTERESSADO 

CODEMAT , 
PALACI0441,4HAS - CPA 

1 9 aiti 16 2 O 00 608 

PROTOCOLO GERAL 

N° PROTOCOLO: 6.08/87 

N2 PROCESSO:  596/87 

DATA  19  / 01  /  87 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

.r 

ASSUNTO 

REQUER A ANTECIP4X0 DE 06/12 DO 132 SAL4RIO, DO CORRENTE 
EXERCICIO. 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



ILM2 SR. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTY 

COD E MAT 
Protocolo 10

Processo Ir 

Service de P.`,;or:010 

MAO1O-gAMO8' ' OL ' WORN- • 

brasileiro (a), Servidor (a) desta Cia., desde 01 / 04 /78 

no GAS.DE PLANEJ. E COORD. 

lotado 

, exercendo a funçao de MOTORISTA 

vem mui respeitosamente requerer a V.S ., a ante 

cipagao de 06/12 do 13g SalL.io, do corrente ano, de;acordo com a Legis 

laço Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

CuiaQMT), 19 de JANEIRO de 1.98g. 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo Ng De / / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

e eta 
t 

O --D ok--t- 4- ok c _to 
.,2- 

• 
nLc *) C. e. &sic, la' 

Pheio- ,,,, .... . AdminiAtração safaris) 

4 4) 
c ‘4)PEM4T . 

• C4,t,E- 1 -6 fi I - ,

„Ai Jail,
. 4t v-Agriap721 

'I i ugh) (Arruda MM. 
C. Blv. Aim • 

. 1

1 3 Of  1Fri l'ip
wilzal c.3. '6 agues Tiara 
Vheke Go Stdor du Ad.. do PossOal 

•. CODEMAT .., 

. _ 

• 

"" 



rodo de 01 / 04/ 84 a 01 / 04 / 85 

mesmas a partir de 15 /35 k5 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

Ao: MAURO RAMOS DE AMORIM 

MO. 331 

Conforme Resolug5o n2 06/80 e Escala de Ferias, co 
municamos a V.S., que se encontra Creditad ; em Folha de Pagamento do 
mes de ....AWL de 1.913,..a importencia referente ao 

salário do corrente ms e relativo Is suas ferias regulamentares do pe 

devendo V.S ., entrar em gozo das 

a 03 / 06 / 85 . 

Atenciosamen 

Suar 
'.Chefe do' 

c5‘16a e cSouza . 
de IdiknistiOdegiildritti 

POO 

ss• 



DEMAT 
-1.,4)PALACIO PAIAGUAS - CPA 
:I 8 hlk 14 1 6 =Q 00 i.24 

PROTOCOLO GERAL 

N2 PROTOCOLO:  1.421185

N2 PROCESSO: 1440455 

DATA 18  /  03  /  85 

INTERESSADO 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

ASSUNTO 

REQUER CONCEDER SUAS FARIAS REGULANENTAMES CORRESPONDENTE AO PERIODO DE 01/64/84 101/64/85. 

• o CODEMAT GESERVIXIA lIVi DEENTO co
ESTADO OE MATO GROSSO 



11m9 Sr. 

Diretor Administrativo Financeiro da Companhia de Desenvolvi 

mento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

CODEMAT 

Puget** Rs 

Promo PP  .3YO VS" 
Data  -?ii-ZÍV 

Sul/Iço de Prot000io 

Eu, Mauro Ramos de Amorim, servidor desta 

Cia., lotado na Secretaria de Planejamento e Coordenação do 

Estado de Mato Grosso - GPC, exercendo a função de Motorista 

venho mui respeitosamente requerer a V. S4., que se digne 

conceder minhas farias regulamentares correspondente ao pe 

rodo de 01/04/84 a 01/04/85, fazendo opção pelo Art. 143 

da C.L.T. 

Nastes Tarmos 

P. Deferimento 

Cuiabá, 18 de março de 1 985 



• 

; , 

INTERESSADO 

1i O7 L. 

F. ,; fOCCLO .L 

77 

N2 PROTOCOLO: 117/85 

N2 PROCESSO:  114/85 

-- BATA  03 /  01  /  85

MAURO RANDS DE AMORM 

ASSUNTO 

REQUER A A1TECIPAgX0 DE 06/12 DO SEU 13Q SALARIO, DO CORRENTE EXERCICIO. 

COMPANHIA DE o. CODEMA-r DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



I1m2 Sr. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 
4 

NESTA _ 

igiatocoto Nb 

'.0.70C8SSCi .111° 

Data  .4e 

COIDEM#17 
, 

4.1.--. 1111ai.
de4W40?0,, 1 

'MAURO RAMOS DE AMORIK 

brasileiro (a), Servidor ,(a), desta Cia., desde 01 / 04 /78 , 

SECRETARIAtio   DE PI ANF.IAmFNTO E COOR-DENACAO' 
exercendo 

fungo de 
MOTOR! STA 

lotado 

-a 

, vem mui respei 

tosamente requerer de V.S ., a antecipag2io 11e 06/12 do seu 132 Sa16 

rio, do corrente exercício, de acordo com a LegislagZio Trabalhista, 

Nestes Termos 

Pede Deferimento, 

Cuiab4(MT), 03 de janeiro de 1.985 

MAURO RAMO IM 



4(pip-r4. 

LI

- 
Poder Judici6rio do Estado de Mato Grosso 

Juizado de Menores da Capital 

A AA .0 
•.• 7, .• • 

. .Ofício ng 303/84 

24•••• n'ac 

- -Senhor Diretor: 

Cuiab4, 29 de junho de 1.984. 

COD 
Pmtosc2.3 

roc...1;:) 

0 Q1.1, • • 

SerViÇO da Prc.tocdo 

I 
sr. MAURO RAMOS DE AMORIM, motorista lotado nessa CODEMAT e; 

, 'colocado disposiçgo do Juizado da Menores atrav6s do proces 

so ng 2975/83, protoccilo ng 3.082/82, que se mostra' _ descon 

, 
_.tente em prestar serviço neste orgao. 

Sirvo-me do en“jo, para 

sentar a Vossa 

apreço. 

Nesta data, estamos devolvendo o 

Senhoria, nosso protesto de consideragao 

apre 

e/ 

7A), 

A-R-tFíOHumberto ...ecar 

uiz de Men 't3.s 

Ilustrissimo Senhor 

Diretor Presidente da 

Companhia de Desenvilvimento do 

Estado da Mato Grosso. 

Mhsn./ 

46' cx,, 

f

Pri A 

1911'.''' t ‘. , 
L 

,•••• ,••••- • 
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•11. 00•14.,,,,,....,a4 11111011MERMIMON , 

REPTYBLIOA. FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO'
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Pedro 0 7'4b1.494. 
TABELIÃO 

3° Tabelitio Vitalício de Notas, Escrivilo do Cível, Oficial Privativo e Vitalício d Ile,Naseimentos 
Casamentos e de Óbitos da Bede da Comarca de CuialfiCe  t`v. Cf 

°r).-/ie „ o 1/4)
• , 

qj)

•
Nilza Maria Barros Mcictel-Corraa Maria Isabel Barros Maciel 

finl-batftyytn 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n.  49'  FOLHA n.  3.160

drie

h) .4) Ohi 
VO 

T 
Fite t Al 

to tp e 
41,01 - , 

Escre acci B.. , r 

tiztre

-- fg...a .0 -1,-,C12-110 -11-MOaraillwa.ammasuó_ 

Felicio Carlos Lemos.dos Santos 
Escrevente Juramentado 

TERMO n.  64.265.

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital está registrada 

uma criança do sexo nascida nascida no dia  23 : de Abtril de  1.983 As 

7:35 esia Capita). • • 
horas, n 

com o nome de JORDANA cusTiffs- DE AMORIM 

filh a do cidaddo Mauro Ramos de Amorim 

e de Da. Jacqueline Moreira de Amorim 

Obs.: 

Registrado  28  de  Abril

DECLARA/ITE: Ana Ramos de Ámorim • 

de 19  83 • 

- 
I 

t . •1/410tets 

t 

;...• 
• ---

s1/41:eitt1/4,to 

s1/4:.: ..r.t• 
referido 
z-.)-3)3

::.3 V,. C23 S 'S IDI  k, 
taariar,o. 50 2, 

Fate 
321.7.5 4 

—11313A 

V 

Cr.to G17. 
—

1 

é verdade e dou fé. 

Oficijj do RgIstroCiyjl

a de 

Cssibrio Onst. 

  de 19  83'



• 

ERESSADO: 

I 

"UNTO: 

PROTOCOLO:  3.082/83 

N2 PRÓCESSO: 

DATA 1571416 /- f3-3-

VENC. 

SR. D . JUIZ DE DIREITO DA 24 VARA CRIMINAL E DE MENORES DA 

CAPITAL= POR 5U3STITUI00 LEGAL. 

SOLICITA DOIS MOTORISTAS. 

,4 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Hi, 01: ST.NV't Dt.) 1/1. ATt 
.. • • 

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Cartório do Sétimo Oficio 

OF. N.0  550  / 

rrtaTocouo 

Fla. N. 0. 3

CODEMAT 

PROTOCOLO 11.3.00;? 

PROCESSO• 

Data / 5's. 122. 

=TM De WRv. AUXILIARES 

Cuishr), 14 de junho de 1.983. 

DO: Exmg.Sr.Dr.Juiz de Direito de 2a.Vara Criminal c de Menores 

• da Cqrlital=Por Substituie5o Legal. 

• AO. 11m52.Sr.Dr.Maur0 Cid Nunes da Cunha.,DD.Diretor Presidente / 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso . 

ASSUNTO 
: Solicitaci;o "FAZ" 

•1 

Senhor Diretor Presidente: 

Sirvo—me do presente para so—

licitar Vossa Senhoria, 

jam colocados disnosiego deste Juizado de Menores, 

dois motoristas devidamente 
habilitndos profissionalmen—

se 

te. 

go. 

Ao ensejo, renovo os meus ”ro 

testos de considera'qtlo e anrc 

Paulo Iiác.. Dias Lessa 
1 e Direito 

coLl 

7 

Mod. — JE — 129 

:Ahem 



CUMPAP4111A 1)1 2. 1)1.,S1.,I.JVOINNI•N Pt) 11() PS'I Al)(' 1 )1. MICR) C.Ri )SSO 

COD EMAT 

ANEXO AO PROCESSO H...2.975/83 DE 4_5_ / 06 / 83-
INTERESSADO (A):  CARTÓRIO OQ f.C:I.O.. 

ASSUNTO: SOLICITA DOIS MOTORISTAS. 
' 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

'0 1  y I r NIAAA 

1 

.... 

 A  '-•  

 04/60 I 0 1 //, 

  t?  

/7  15;C%-e347-6 

44 —

AO -Sear de 
Paro Informar  
Cuiabci /-7(: ).6 

1j6lit (info •rf I di) Cunha 
 Ch-foir—dv- -;:sfv..• du' AVM. (Fora 1.

• _. 



O 

cd( 
, 

,(5 

DEI" A.T 

‘.1 his J:14 dErrada 
cho o Sotor de M. • Transport•S 

/2 
Ao Setor de 

 Para informer. 
, Cuicbd 

...... .• . • 

cit,-0.140 codes Mewl da Cloth. 
Crick/ 4. OW 4. *OM/ 00111# 

A DIV ADM GERAL 

REF.: EVALDO FERREIRA DE SOUZA, Motorista, 

Nível .07, a partir de 15.08.82, Ti 

56.325,00 - Lotarfelo: SETOR DE TRM\ISPORTES; 

-MAURO-RAWIS-' - DE- A-IvIOR-IM, Moto-rista,

 a. par.t.ir. de- 01..-04-.. 78 el68,..
Lo t a Qa- 6.E.T.0.11...D.K. TRANSPORT elS-

-REFERIDOS- SERVIDORES PERTEN-CEM-70 QUADRO 

DA CODEMAT  

t]m: 28..06:83 

-CODE MATZ 

.................... , ------ = 
L'ftrarez (la cSilva fr cSoriza Chefo do Sotor do Passoat 



COMPANI-HA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE mATo GROSSO 

Senhor Diretor Administrativo Financeiro: 

• - REF.:  EVALDO FERREIRA DE SOUZA 7  
MOTORISTA 

N-07 , a partir de  15/ 08 / 82 E$ 56.325,00 

Lotaggo .Laga0B_j21L5j/AlijuaLtTzLa___ 

- Anexo copia do Of.nQ 550/11+ o6 83. 

- 0 referido servidor pertence ao quadro da CODEMAT. 

a Solicita a disponibilidade para JUIZADO DE DIREITO DA 2 VA4A.

- Que foi efetuado o oficio colocando disposiggo. 

-:Somos de opinigo; encaminhar o processo Assessoria Juridi-

Ca para elaboraggo do contrato de Assistencia Tecnica ou seja: 

Para o c;lculo anual com os encargos sociais. 

Valor mensal 

FGTS 

PASEP 

IAPAS 

13Q Sal;rio 

FGTS 

PASEP 

x 12= 

896= 

0,8%= 

21,30%. 

675.900 

54.072 

5.407 

143.966 

879.345 

56.325 

4.506 

45o 

61.281 940.626 
Sem o aumento semestral e o reajustamento de faixa salarial. 

Cuiaba, 28 de junhb de 1 98 3 . 



COMPANHA'DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Senhor Diretor Administrativo Financeiro: 

- REF.: MAURO RAMOS DE AMORIM MOTORISTA 

N-01+ (SOIV1Pa partir de 01 / 04./ 78  , El 68.760,00

Lotag50:SETOR DE TRANSPORTES - 

Anexo cOpia do Of.n0 550 / 14 / 06/ 83. 

- 0 referido servidor pertence ao quadro da CODEMAT. 

- Solicita a disponibilidade para JUIZADO DE DIREITO DA

- Que foi efetuado o oficio colocando disposiggo. 

" -;Somos de opinigo; encaminhar o processo a Assessoria Juridi-
, 

ca para elaboração do contrato de Assistencia Tecnica ou seja: 

2a- VA4A 

Para o celculo anual com os encargos sociais. 

Valor mensal 

FGTS 

PASEP 

IAPAS 

13Q Salerio 

FGTS 

PASEP 

•x 12= 825.120 

8%. 66.009 

0,8%. 6.600 

21,30%.  175.750

1.073.479 

68.760 

8%. 5.500 

0,8%= 550 

74.810 1.148.289 

Sem o aumento semestral e o reajustamento de faixa salarial. 

Cuiab;, 28 de jinho 

• 

Cti e 

, 

da 1 98 3 



WANDIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO (MOSS° 

• 

Of. na 0588 Cuieb;(MT), 29 da junho da 1 983. 

DA: Companhia de Desenvolvimento da Estado du 
Moto Grosso 

CODEMAT 

AO: Excelentiosimo Senhor 

Dr. PAULO INACIO DIAS.LESSA 

DD. uii- de Direito da 2d Vara Criminal e de Menores da Capital 

NEST A/ 

Senhor juiz: 

Atendendo n eolicitaggo de Vosaa Excelismaic, 

atravas do Oficio ng 550/83, de 14.06.83, estamos colocando a disposi - 
gio o servidor desta Cie., EVALDO FERREIRA DE SOUZA, 

Motorista, Nivel 

071 para prestar serviços nesse Juizo„ com anus pela CODEMAT. 

Outrossim, solicitamos que seja remetido 

sate Cie um atestado de frequ;ncin mensalmente, at; o dia 20 de 
cada 

P. mas, 
Sem outro particular pare o momento, aprovei 

tams para renovar on nossos protestos de elevada estima e 
consideragglo 

Atenciosamente 

MAURO CID NUNES DA CUNHA • 
Diretor Presidente 

eetzAc 
JONIR DE OL VEIRA SULPA 

Diretor Adminintrativo rinancbtero 

6 



JNIPANIIIA DEsENvoLvimENTo E:-;TADO DE MATO (MOSS() 

CulobtAMT), 29 de junho de 1 m3 
Of. n9 0 5 89 
DA: Companhia de 

Dosenvolvimento do Estada do Moto Grosso 

CODEMAT 

A0i Excelentiealmo Senhor 

Dr. PAULO INACIO DIAS LESSA 

DD. Juiz de Direito da.2a 
Vera Criminal e da M,inores da Gip:1.1

6E11 

.LW./ 

Senhor Juiz: 

Atendendo a soliciteggo de Vaasa 
Excelncin, 

atrav6 do Oficio nu 550/83, de 
14.06.83, estemos colocendo dispasi 

gip o servidor desta Cia., 
MAURO RAMOS DE AMORIM, Motorists, 

(Nivel 04 

para prestar servigos nesse 
Juizo, com gnus pale CODEMAT. 

Outrossim, salicitamon qua seja remetida
- a 

esta Cie. um atestado de 
frequtncia mensalmente, at a dia U0 de cods 

trues pa 

40
ra

Q00. 

renovar os norms protestos -de 
elevada estima e 

Atenciosamente 

MAURO CID NUNES DA CUNH 
Diretor .Presidente 

4 / 

30NIR DE OLIVEIRA SO A --

Diretor Administrativo F..nanceira 

Sem outro particula para o memento, eprovai 

considers — 

ke 



•••••• 

INTERESSADO: MAURO RAMOS DE AMORIM 

ASSUNTO: 

7 

A.BR, o 3 a, 00303G 

PRQTQCOLO, QERAL 

PROTOCOLO: 3.030/84 

N.0 PROCESSO: 2.872/84 

DATA  27 / 04 / 84 

SOLICITA SUAS FERIAS REGULAMENTARES REFERENTE. AO EXERCICIO DE 183 \A,PARTIR DO DIA 09/04/84, FUNCIONARIO DESTA CIA, COLOCADO A DISID 
ÇÂO DA DIRETORIA DO FORUM, CONFORME OFICIO NQ 348/8 4 . 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

r. 
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Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso. 

Juizado de N4 enores da Capital 

EXMO SR yRESIDENTa,DA_QODEUAT 

MAURO RAMOS DE AMORIM, abaixo assinado lotado na Codemat, servin 

do no Forum Criminal ( Juizado de M.enores), vem mid respeitosamente requerer a Vossa 

, Excelencia suas farias regulamentares referente ao exeroioio de 1983/1984 a que tem / 

II direito, partir do 09 -04 - 84 do corrente. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

MAURO RAN OS LE 



65511JANIII1 -DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
• 

•••• 

O.. 0- M 1.1 ..111 A '1) 
• 

• 
. „ • 

1 

• •.. 

• 
4 

• 

:. SETOR DE .PE.SSOAL- , e 
AO 

MAURO RAMOgI DE AMORIM 

 NO- T - — '-127 

'• • Conforme . Resoluggo, no 05/ 80 e Escala °de Ferias, 
comunicamos a V. Sa., que as encontra Creditado em Folha de Paga-
mento do mes de  . maiNo - 

. de 1.9 04  a impor-
tancia referenta ao salerio do corrente mes e 'relativo a‘s suas 
•ferias regulamentares do penado de  al i . 04 / 83 , a  01 , / 

. 84 , devendo V. So., entrar ern gozo das mesmas a partir 
de 09 / 04 ./ 84 a 23 / 04 / 84 . 

JSS/sc 

• 

Atenciosamente 

-CO MAT -

*e cSeuza 
*tor Oa Pes3.13.1 

(.9uar 
Ch•to 

••••'. •:•• • 

• 



COMPANIIIA DE DF,SENVOIXIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O M U N I C A D O 

DO : SETOR DE PESSOAL 

AO : 
MAURO RAMOS DE AMORIM 

Ng : 
127 

'. • Conforme Resoluggo. ns? 06/ 80 e Escala 'de Fria , 
comunicamos a V. Sa., que 5e encontra Creditado em Folha de Paga-
mento do mes de   impor-a . . de 1.9 54 
tenciareferehta au salLqa do corrente ms e'relativo ;s suas 
f rias regulamentares do parindo de  al ./  04 / 83 , 3  al . / 
04/ 84 , devendo V. Sa., entrar em gozo das mesmas a partir 

de 09 / 04 ./ 84 a AO / _04_ / 84 • 

• 

JSS/sc 

R ECEB I. 

:• 

Atenciosamente 

Juar. 
chivee 

M A ;I' - 

litra 'e c.5ouza 
otQr de PasdodS 

. • . 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OF. Nik ill ( 5 Cuiabil(MT), 19 de ablho de 1.9434, 

DA: Ccmpanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

- CODEMAT 

AO: Exme Senhor 

ANTONIO EUGÉNIO BELLUCA 

DD. Secretario Chafe do Gabinete de Planejamento e Coorde-

nagao do Estado da Mato Grosso 

NESTA 

Senhor Secretario Chefe: 

Cam o presente, estamos colocando dis-

posigao, o servidor MAURO RAMOS DE MORIM, Motorista, para 

prestar serviços nesse Gabinete, sendo incluIdo no Convitnio ntt 

021/84, a partir desta data. 

Sem outro particular para omomento, a-

proveitamos da oportunidade para renovar os nossos protestos 

de elevada estima e consideraçao, 

Atenciosamente 

UDA 

Diretor Presidente 

BENFthLÓ DE FRANÇA BARRETO 

Diretor Administrativo Financeiro 

JSSWps. 
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REPTYBLIDA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE MATO GROSSO - 4 • ( 1 1. 

PODER JUDICIÁRIO r t, • 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL di ' 

I Q.(6 --2. .3' 

jitaeiel 
, • 

' 
TABELIÃO 

3° TabeliAo Vitalício de Noise. EscrivAo do Cível, Oficial Privativo e Vitalicio dd "Registro Civil de Nascimentos 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. K • 

Maria Isabel Barros Maciel Nilza Maria Barros Maciel Conga Substituto Escrevente Juramentado 
Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos Felicio Carlos Lemos dos Santos Escrevente Juramentado Escrevente Juramentado 

I.

LIVRO n. 49* 

Pedro 0 174tbadica 

FOLHA n.  11614- TERMO n.  64. 265. 

CERTIDÃO DE NASCIMENTO 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esta registrada 
ferainino 23 . uma criança do sexo nascida no dia Abril 1983 de de   As 

7:35 esta Capital horas, n 

com o nome de 

fhh  a 
do oidadAo 

JORDANA CRISTINE DE AMORIN 

Mauro Ramos de knorim 

e de Da.  Jacqueline Moreira de Am orim 

Obs.: 

Registrado  28  de Abril 

DECLARA14TE: Ana Rain os de Amorirn 

de 19  83 • 

.referido é verdade e dou fé. , 

Cuiabá,  28 
7 

Abril •  de 19 83' 

Ofichalido R;egistro 

• 



132-.2. 002303 

NQ PROTOCOLO: 2.605/83 

Ng PROCESSO: 2.515/83 

DATA  30  /  05  , 83 

VENC. 

INTERESSADO: MAURO RAMOS DE AMORIM. 

ASSUNTO: REQUER ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO. 

0E 0 0 E 11 T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



•1111.r! • 

f 

ILMg SR. 

DR. MAURO CID NUNES1A CUNHA.

MD. DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT - 

NESTA/ 

MOTORISTA 

CODEMAT 

PROTOCOLO 'N..2,605/

PROCESSOU' .5 • 
Data 0 / 

SETOR OE V. AUXIUARES 

, IMAURO RAMOS DE AMORIM 
nome' 

4 , contratado nesta Companhia 
nivel 

do Estado de Mato Grosso, a partir de )304/78r 
cargo 

de Desenvolvimento 

a e 1 contando, portanto, com 5 

anos, meses e 29/ dias de serviços prestados, vem 

mui respeitosamente, requerer a V. Se., o adicional por permanencia 

de serviço de 5 4% (  Cinco ) sobre o sal;rio base, de acordo 

com a Resoluggo ng A36/ 83, de _']'?de ¼ Mara de i.983  • 

Nestes termos 

Pede deferimento. 

Cuiab; (MT), ',a de Maj.o de 

ass. 
zyzh,r7 



PROTOCOL 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 11:  2 •315/3 -3  DE  3°  j  05 83

INTERESSADO (A):  MAURO RAMOS .DE ,AMORIM.

ASSUNTO: REQUER ADICIONAL POR TEMPI). D_E .S.E.RI/LCO.• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
Ao b A  P. o&v, 

„LeAzt _4_ 
  (Pituzdididutzi_zca,

Ao Setor de 
 P-ora Info-mar-

 Cuiab,5  031 j11. 

(Antonio  ;J s cStocti da Cunha r -. 
ch•f e da DiliT-WATTNI-.----G-srat 

  ‘0211 .21/:aki, 

A4;7 40 

••• 

403  

___OL.  .. $  dsZ.  ess,(k 
  - cAiCk& cx ikm . Qc 06 I '5:  t an

• dillaka &_  Dkilxi22)tiAAn (IAKi q i 
 Q.x9w- Is.t,i  dp,  5 (1110&3 CY& OPUttiatO.NktAek 

e  ai0 adifti-QUO;62,  
4St  0  

AQ, 04106 f ky,cts .c4et. .. ..q.do.D 

AO DIR. ADM. E FINANCEIRO 
face -as -i*Patiatteptel do::setor 

Suilmetemos  
apreciação de V Sa 

Culab6 

nrorro--- • dos-
Chits da Plvisio de ADM. Moral • 



471" ,

,444 dsz., act ej6 
ccuoh(06(c i1g440 

Antvo 14014 
GoL

guu;outi-cc

ASSISTÊNCIA MATERNO INFANTIL 
Ginecologia - Obstetricia 

Pediatria - Neonatologia 

Rua Antonio Maria n.° 160 - Sala 9 - 1.° andar Tel. 

Centro Cuiabá Mato Grosso 

Ora. Célia (Regina de 
aforeira Qeixeira 

Pediatra 

Neonatologista 

CRM - 1069 

geildo Benedito 
!Eeixeiro cin Silva 

Ginecologista 

Obstetra 

CRM - 1068 

atoyses 
Aladaf (Neto 

Ginecologista 

Obstetra 

CRM - 1063 

vow c° Ant - 
.1 h7F/ifft 

,datiOfro a •1' , 
soottil 

ch• 

egi .416



16MAR 89 s 3 001944 

PROTOCOLO GERAL 

, N.o PROTOCOLO:  1.944(84

N.0 PROCESSO: 1.eas/84 

DATA  16  / /  84

INTERESSADO: JMURO RAMOS D . ANORIW.: 

ASSUNfO: REQUER ,ASOSIO PECS/1410 OE 1/3 OE SOS F4AS,CORRESPONSEATE AO PERf000 DE. 01/ 84/83 01/04/6)4. 

0  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
M A T A T 

oko. 



ABONO PECUNIÁRIO 

I lm? Sr. 

Protocola N2IV/1/#5 
Processo NQ 

Data 
0./.._01_/1-' 

Setor de Serv. Auxiliares 

ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA. CODEMAT Di ret or 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

PRQTOCOLO 
Fts. P1.01 

funcionerio da CODEMAT,. lotado no Setor JUIZ° V1BA, vem mui respei 

tosamente, requerer a V.S ., abono pecuni5rio de 1 / 3 (hum terço) 

das ferias correspondentes ao per rodo . . °.1:24:8:4 ... , nos ter 

mos do artigo 143 §. 19, da Consol idag-go das Leis do Trabalho- CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento. 

Cuiabe, 15 de março de 1 984. 

Assinatura 

e,JQ' 04 cxc,4:4,0 
4,3A-)0, PÁQ fu -ode 

-,!.....S...t."..amormia _a 
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- 

F . N.002 

MEP '
P 

CODEMAT :COMPANHIA DE DESEN VOLV,IMENTO DO ESTADO DE MATO - OSSO 

ANEXO AO PROCESSO N2 1 ' 848/ 84 DE 16 /_/_

.,._ DESPACHOS E . INFORMAÇÕES 
14 Dir. De

. ifir,e-eastiqk or - , . • c 
_., 
(3-. . Barreto 

Oe
Dir. . it. piwamwe 

. 

Ao Setor de
InfrTmar, _P.arri . 

' Cuiab... , ,aiaggr ..s .410 
** , -..,,:-.4:41 ..- • 

-)v 

/' 

4000551rcif ot .' on; ,., ,. ri et 
da Div. de API* ,a4f.4 

.e.
I. l't

1. DIV. ADM. GERAL ' 

HET. : MAURO RAMOS DE AMOIIIM 

admisAo - 01.04.78 fangao - motorista nfvel - 8 

salerio - Cr$196060,00 1ota.9.eo - Taizm da 24 Vara 

ASSUNTO - requer Abono de Feria do periodo 01.04.83 a 0] 04 84 ham an no 

. .art. 143 da C.L:T • 

_ 
TRFORMAQ70 . trata-Re ap Rerviaor deRta nia_, ra lotado no Juizo da 24 Vara ora 

solicitando o devido Abano dm Perias, sendo que as referidas ferias 

es-Go marcadas na escalaAelferi40184 par 

• 

. du vei a tly e 6ouat 
Chefe d. Sulurle t, 88801i 

PARECER - de acordo com o art. 10 e 143 § 19 da C.L.T. combinado nom n Den -lpi 

1.555/77 e a escAla de ferias/84, o servidor acima mencionado, tem di-

reito ;..s ferias do referido perfoda4_naercadae na escAla de ferias/84 

para abril/84. Outrossim que o mesmo requereu o seu Abono de Ferias 

dentro do prazo provisto na Lei e ORdle'r renpb:-lo inntsmente com 

salrio das feriaz, atravs da folha de pagamento do ms de marno/84. 

S.M.J • 

v/S.
3 A4 

0 DEMAT—i we 
advoga a 

--da 4.9arcz Silua t. <Souza 
•hefo do Sotor do Pessoal 

1011AT 



• 
.MA:11-1.f•dULA 

CODEMAT 
FICHA ' ' DE IDENTIFICAÇÃO 

-I'- DADOS PESSOAIS • 3 - DADOS FUNCIONAIS 

NOME: 1:2,un0 

DATA NASC: 

FILIAÇÃO : 

NATURALIDADE: 

NACIONALIDADE: 

PROF:SSA°, 

ENDEREÇO: 

ESTADO CIVIL: 

7.11.56 

1 PAhElLDMA:MO 

mAEANA 

Quadra 

2x:0s DE AMORD{ 

DE AmaIm 
1 KARMA DE ANOR111 

MIABA=IV " 

BRASILEIRA 

MCTORISDA 

13- RUS. 05 Casa 10 - CPA. 1-

/ SOLTEIRO 'O NIVEL Da • 
CASADO: Ef • 

ESCOLARIDADE 

, 

PRIMÁRIO CD 
• 

GINASIAL E . 
COLEGIAL OU EQUIV. o 

SUPERIOR O 

ADMISSÃO SALÁRIO 

DATA 01.04.78 INICIAL - 

FuNao M ISTA NÍVEL . 

NAT. DO CARGO CLASSE - 

- FGTS 
LOTAÇÃO

DATA OPCAO 
DIRETORIA 

01.01.78 
DIVISÃO 

SETOR DE TRANSPORTE 
, 

SEAVIÇO 

2 -DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO 

CART. IDENTIDADE CART. PROF. M. TRAB. CART DA ENT. DE CLASSE CARTEIRA DE RESERVISTA TITULO DE ELEITOR C.P.F. 

RB. N2 195 586 " 9 792 75 
N2 N2 N2 107292 N2 171 792 70a n, 

DATA Una, 285 DATA EXP. CATEGORIA ZONA 16 PASEP 
i.; 

stms DATA EXP. REGIÃO MILITAR SECÇÃO °Zip° da Ponte N. 107 729 993 30 

ORO. EXP. . ESTADO 

4 - ANOTAÇÕES

(ALTERAÇÕES) VENCIMENTOS VENCIMENTOS E CARGOS . I C4 FERIAS 
PER(000 ADOUIRIDO ! , REP1000 oe cozo . 

LICENÇA, IMP. SINDICAL, ADVERTÊNCIAS ETC. 

01.01.79 +MCTORISPA NIVEL 4 4.700,00 // 

01-11-79 Motorista 5.734,00-' 

01-01-80 Motorsitanivel 4 • • 7.829,00-'" 

01-07-80 Motoridta nível 4 10.998,00 .- 
01-01-81 a nível 4 16.20000 

01.07.81 • If II 23.809,00 

01.01.82 n n a 33.447,00 

01.07.82 n ff II 48.642,00 
01.01.83 ., " " 68.760,00 
. 01.07.8.3 meitotista N-04Reajus,e106.578,00 

Em 02.01.84 reajuste N-8 CrS141.580.00 

r 

, 

. -. 
.4.: 

. . 
• 

. 

01.04.78 a 01.04.79 20.10.79 a 19.11.79 
01.01..79 a 01.04.80 05.05.81 a 05.06.81. - 

01-04-80 a 01-04-81 • 08.03.82 a 07.04.82 

01-04-81 a 01,04-82 02.08.82 a 01.09.82 

01.04.82 a 01.04.83 20.04.83 819.04.83 

. 

, 

• 

• 
• 

. 

. 

0 referido servidor foi contratodao peolo Projeto - 

juina para ?rest= soum scrvigos profissionais na sod 

e no projeto, conf. CI n2 167/8 de 04.04.78. 

A partir de 01.01.79 passau a perceber 00 4.700,00 

nivel 04 motorista de acordo con a flosolugao 02(79:-- 

Descontou INXOSTO SINDICAL A favor do Governo Fede 

ral. relativo 1.979, a importância de Di 156,66. 

A partirde 01-11-79 passou a perceber Di 5.7.34,00, 

motorista nível 04, de acordo com a resolugao 11/79.-

A partir de 01-01-80 passou a perceber Cr$ 7.829,00, 

motorista nível 04; de acordo com a resolucâo 02/80.-• 

Descpntpu IMPOSTO SINDICAL a favor do Governo Fede-

ral, relativo 1.980, a importância de Di 260,96. 

A partir de 01-07-80 passou a perceberCli 10.998,00 

motorista nível 04, de acordo com a resolugâo 12/80.. 

A partir de 01.-01-81 passou a perceber al 16.200,00 

motorista nível 04, de acordo com a resolucâo 02/81.-

Descontou INTOSTO.SINDICAL a favor do Governo Fede-

ral, relativo 1.981, a importância de Di 540,00. 

. A partir de 01.07.81 passou a perceber o salSrio de 

$23.809,00 nivel 04 de acordoz com a Resolug'âo 08/81. 

A partir de 01.01.82 passou a perceber o saleirio 

333.447,00 de acordo com a Resolug'So 03/82. 

De acordo com a ResolugAo 14/82 passou a perca 
er o sal;rio de M$48.642,00 N.04 apartir de .01.07 - 

Conforme Process° n2 7.439/82 o mJtorista p eermane 

E. dis

'

PosiCiT0 da Tribunal Eleitoral das elei;ges do 15.1 . 
fusca p.41410 



CODEMAT -; 
11" FICHA DE IDENTIFICAÇÃO 

--ANOTACOES 

(ALTERAÇOES) VENCIMENTOS E CARGOS CR$ PERÍODO ADQUIRIDO 
FERIAS 

PERÍODO DE GOZO 
LICENÇA, IMP. SINDICAL, ADVERTÊNCIA ETC. 

Conforme Processo n2 7;g96/82 o servidor' retornou 

a esta Cia., conforms Oficio n2 38/82-AP- que esteve a dis-

posig-a'o do Tribunal Eleitoral. 
De cocrdo coo a Resoluga.o 01/83 passou a 2croe'er 

o sal;rio do Di 68.760,00 U.04 a partir de 
01.01.8 

Conforme CI n2 351/83 o servidor entrou de frias 

partir de 25.05.83 referente ao periodo de 82/83. 

Conforme Processo na 2.975/83 o servidor foi co 

ocado a disposigaS a Juiz da Direito da 2a Vara Criminal e 

e Menores da Capital, com Gnus para a Cia. 

Conforme Res', 14 14/83, passou a perce-

ber o sal rio de CrS106,578,00, a partir de  

01.07.83. (projeto Juina) 

A partir de 02.01.84 passou a perceber o se 

1;rio de CrS196.581:1,00, N-8, de acordo com a resolu-

gin NQ 27/8,3. 
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REPtIILICA. FEDERA.,TIVA. DO nitAsn. 
ESTADO DE MATO GRosso 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ-- CAPITAL • 

3° Tabelifi? Vitalicio de Notas, Escrivão 
Casamentos 

(9P0 DALL 
• TABELIA0 

do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro 

e de Óbitos da Sede da Comarca. de Cuiabá. 

acid 

o
0 5

tkbi‘°6'3 z,c•\z''''.7.,,C) 
• 

Nioc\° 

\ 
„a*,

. s  co,,ts 

l'AVP

tx,s,a ‘2,64% osive 
V et 

t:t6(cja 

14,6SW • An 
SSt'"1 

0 1-2' 
la. 0* 

c 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Made! Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO IL  760A  

reP Certidão de Nascimento 

FOLHA n. 40 

I%.! „.„ 
r • 

Naciz tos, 

Mize Maria Barros Maciel Corrêa 
Escrevente Juramentado

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

TERMO o  96.303.:

Certitico que no Eyre de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital eta registrada 

uma criança do sexo  Maso

o 'Rospital (Tali° Neta. Capital....... 

cle•1.986Alsalitlo.Daseida no dia 09 de 

ti. 

COM nome de " = it = JOELBERSON MOREIRA :DE .AMORIM.;="="-:"--"—"--"--"—"—"—___ 

filh. o do cidadao  MAURO RAMOS DE "¡MOREY' • • ; • • 

e de Da  J A C QU ELINE MOREI RA DE A MO RIM,  : ° 

Registrado  15  de  Abril

Obs.  -Declarante: O PAI,::: 

de 19 86. : 

referido é verdade, e dou fé. 
-y70

/7 °".9
6.? ' 40, 0 

/0 44.5
6. 4y,

4'0/ 
4 14 

4. 4.•:, a•`' I /11.? 
o le4„ c, 

Cuiabá, Abril de is, 86.: 

de R tr.:r Ira Civil 

• 
Wanda de dEraujo (Cartirts 

Juramentada
Cart6rio 3*. °lief. 

•At 

— 



• 

Matricula Ng  348'

Cart. Profissional Ng 79.275  / 285a

Nome: 

Nível 

Classe 

Cargo  MOTORISTA

• . 

CO'DEMAT" 
FICHA IDENTIFICAÇÃO 

MAURO RAMOS PPE AMORIM. 

• 

Naturalidade - Filiação - Data do Nascimento 

•Estado 
MATO GROSSO 

Cidade 
CUIABit 

Naturalizado? Estado Civil 

CASADO 

Pai 
HILDEBRANDO DE AMORIM 

Mae 
ANA RAMOS DE AMORIM 

Nascido em 

07.11.56 

C. I. C. . 

171.792.701-72 

Elementos de Identificação 
' 

PASEP, 
' 

Carteira de Identidade 
— 

Caderneta Militar Carteira Eleitoral Endereço Ng Local Mimicipio 

N2 RG 452.950 

Série: 

Seção: 

De . 

N2  
372.261 

Série 

Categoria: 

De: 

N2  107.292 

Zona: 

Seção: 

De . 

Rua Bela Vista 104 Cuiabli Culbabi MT 

. 

. . 
Dependentes: JAQUELINE MORE IRA DE AMORIM ( esposa ) 

Jozearte Moreira de Amorim ( filha ) 

• 

. . 

% — 
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INTERESSADO 

C037..VAT 
F, AGUliS 

ID 

.1" 

I 1.1 

00E315 

N° PROTOCOLO 

N° PROCESSO:  5t'968/ 87

DATA  al 12  / 

MADR0 RAMS DE AM= 

ASSUNTO 

SOLICITA =CEDER RSCLASSIFICAWCO SALARIAL, 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ILUSTRÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GRQSSO 

o EMAT 
Prob.Ado P 6 3 1 
Po 

Data Q . 15-4 
•• '10 • 

Protocolo 

MAURO RAMOS DE AMORIM, Motorista, Nível 8, con 

tratado pela CODEMAT a partir de 19 de abril de 1978, lotado 

no Gabinete de Planejamento e Coordenação - GPC, vem, respeito 

samente, requerer a Vossa Senhoria reclassificação de Nível 

Salarial. 
o 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiabá, 19 de dezembro de 1987 

MAURO RAMOS DE AMORIM 
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DEMAT 

ct.000.0 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: MAURO RAMOS DE AMORIM 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha 'de pagamento 
do ms de  MARM 88  importancia relativo ao sa 
lírio do corrente ms e as suas ferias regulamentares do 

1/ 04 / 87 a 01/ 04 / 88 periodo 0 
, devendo V. S ., entrar 

em gozo das mesmas a partir de OCUOS "/ Pe a .30 /or /FP • 
Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de V.S . 
desejamo - lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente, 

air° Maciel 
ra gChef • 

essoa I E B 1 
bit 09./ (“/ f2

'"Wff 

E 



••••••••••• 
-•••••0,t11111 

COMPANHIA DE 

E I\A A-1" DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• R L'-C• I B DE •FgRIAS 

CZS- 44.007,72 

RECEB I, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelepid.a no Centro Po 

litico Administrativo- "C.P.A.", Palácio Paiagu.ás Cuiab6-MT., a -/ 

importância supra de CZ$-  44.007,72 QUARENTA .E QUATRO 

SETE CRUZADOS E STNETA E DOIS CENTA0V)S. ) -I 

que me 4.paga adiantaaamente por motivo de minhas f6rias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigão adi 

ma, tuclo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei ."ciente!: 

Para clareza e documento, firmo o presente - 

recibo, dando 1 Cia., plena e geral quitação. 

Cuiab4-MT., 05

NOME:- MAURO RAMOS DE AMOR/M 

de maio 

CHEQUE N2 376160 -  BANCO BEKILT.S/A . 

3..9863 



CODEMAT 
"e - COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• REC.IBO . DE • FgRIAS 

CZS- 44.007,72 

RECEBI,  da Companhia de Desenvolvimento 

\ 
do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.", Pal.icio PaiaguSs - CuiabS-MT., a -/ 

importância supra de CZ$-  44.007,72 (  QUARENTA .E QUATRO ML 

• I 
SETE CRUZADOS E SETNETA-E DOIS CENTA0V)S.  )-/ 

que me 4.paga adiantadamente por motivo de minhas ferias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigâo aci 

ma, tuclo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente!: 

Para clareza e documento, firmo o presente -/ 

recibo, dando Cia., plena e geral quitagâo. 

Cuiab4.-MT., 05 

NOME:-  mpoRO RAMOS DR2kMORTM 

CHEQUE N.° 376160 BANCO 

de maio  de 1 -988  . 

BEMAT.SA 



de

'CO DEMAT 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C Cob Em A 
IPtetocolo N.. 

Piecesso Ng 

Data Jzi 3 
11m2 Sr. 

Diretor Adminiatrativo Financeiro 

o 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

••• 

.74.1 
C) '77 

funcionário da CODEMAT, lotado  GPC 
vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das fgrias correspondentes ao período 87/88 
nos termos do artigo 143 § 12, da ConsolidagZo das Leis do Trabalho 

CLT. 

4 sEt9s• 

e9 fiqww,7 X-C& eáiGel 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá(MT), 14 de 

cc.0 

9ta 4944m. /4%e44 ca,5 

-tecevter...-042 / 44 o-,44 (Pr 

eLçr 

mire a f- adel 

essoal 

- 

#e 

março 



r. COD!' v; AT 
CPA 

FEV OS 3 2 0 0 C531 

NI3TOCOLO (3P,;,'!kt. 

o-

INTERESSADO 

1•1° PROTOCOLO: 536/89 

1\1* PROCESSO:  341/89

DATA  09  /  02  /2_2_ 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E C00RDMiAgX0 

ASSUNTO 

FAZ RETORNAR A ESTA CIA 0 SERYIDOR MAURO R. DE AMORIM, CONFORME OFICIO 

034/89. 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO .D0 ESTADO 

0E±CIO Ng 0  8 4 /89 

Senhora Diretora; 

Cuiabá (MT), 

Em 03 de Fevereiro de 1 989 

CODEMAT 
Protosolo No 6 - 3 6 ) 1) 

Processo 

DAL/IL / 

YPDxu,
Servloo de Protocolo 

Através do presente estamos fazendo retornar a essa Com 

panhia o Motorista MAURO RAMOS DE AMORIM, que se encontra a disposição deste 

Gabinete de Planejamento e Coordenação, para que seja efetuado o desligamen 

to do referido se.-vidor a partir de 13 de Fevereiro do corrente 

0 Aproveitamos a oportunidade para apresentar os nossos 

protestos de estima e consideração. 

/FRANCISCO F ARION PINHEIRO 

Secretario-Chefe do Gabinete de Planejamento 

e Coordenação do Governo do Estado 

IlmB SrD 

ANA MARIA NOGUEIRA BORGES 

MD. Diretora Administrativa Financeira da CODEMAT 

VELVI/A 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N.

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

341/89   DE  09  /02 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Benedetu 
 Diretnr Presidents 

. UNMET • 

RiAryLtu-s-
01A 06 / 3 

rth islo de Recursion litunimg» 
CODEMAT. 



O COD EM AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.Sa., que se encontra creditado em folha de pagamento do 

mes de  FEVEREIRO/87  importância relativo ao sali-

rio do corrente mês e as suas ferias regulamentares do pe .-

riodo .91_404,06 a 01 /.04/87 , devendo V.S ., entrar em 

gozo das mesmas a partir decafis?/g9 - a 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdência Social, para as anotações. 
Esperamos contar com a atenção de 'V.S4 

desejamo-lhe uma feliz férias. 

Atenciosamente 

lb. .9 
Zaques 9.91eira 

Chute do Setor de Adm. de Pessoal 

— CODEMAT--



1 8 SEI 75 F 0:2-, 005293 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Gabinete de Planejamento e Coordenação do Governo do Estado 

N° do Protocolo 

19 87 

Interessado MAURO RAMOS DE .AMORIM 

Referência 

Assunt o  Encaminha atestado medico. 



ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE OE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERN° DO ESTADO 

OF. Ng O1. -/87 

Senhor Diretor, 

CuiabL, 17 de setembro de 1.987. 

Em anexo, estamos encaminhando a V.Sg., proces 

so protocolado neste GPC sob n2 4583/87 de interesse do servidor 

MAURO RAMOS DE AMOR1M, do Quadro de Pessoal dessa Companhia de 

Desenvolvimento a disposigao deste Gabinete de Planejamento e 

Coordenaqao. 

Aproveitamos a oportunidade para apresentar os 

nossos protestos de estima e consideragao. 

t ib 
CÉLIA BOTELHO LOBO PEREIRA LEITE 

Chefe do Niicleo Setorial de Administrag;o 

I lmg. Sr. 

BENEDITO HENRIQUE DE CARVALHO 

MD. Diretor Administrativo Financeiro da CODEMAT 

NESTA 

g 



ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 
- /tilt

,-`--1.41/1i. . , FOLHA - -- 00D, CeN1 tIA Fi.s. N• i
-- -%,•-) 

PROCESSO _ k  / gl — /ZAK 

-I 

13-1--)  ZAD" 'U a 70 Ilk V s-, t .A.A,c2,4A 
Na A .Q . ex.), tk 'st ,"-k ch. )., \.),

0 l. 3 1 

64171 
M-0ie1110 X 0 bo 1 who 

Ad,,,inistratto 
Ch. do 

owe° bet t_d, 

Ali 4
Pon g/r/ '04,v) 4Pefika of .9 1 , 
r7AL(51_ verifer, 6- roce/)À,b 
ig i1 L/- ore_ Zs - or 

OP 0 4ogg-

SQ_ OA

j6)09./A -4 
( 

4 4.7..,-. - a,„0",..- 41. „or 
—war 

41".- • .410•V 

CatIA-d•
Airr-Jose de e Met 

SatY-Aux111031
Cheie da Ow. de 

CriteLOti #:2'e•--, .e4A, L. 

I6 - 0 g _ ti. 
AZate;kt II< 6C7 

' 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO 

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

PROCESSO 

(A) 

N2 5.063/87 DE 18 / 09 87 

... 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

_ 
e R5 

P./cuLa, ctitA,ota,e6 c_ 1 (2 , i 

&y. 0)Q /g4 

; , . ...... . I'M( d Ci • 

..,mi ...-. '°0 'äOJdAdrnnItrsçao Gary 
CODEMAT 

, , CILIA4- ---0  atAilo elft:ellAg-- IA! ItCWAill-OL.
I 

% illf 09 i. g • gq— p.'-t)-0-4,---

, 

awaUsyyke--) 0, \F. 5(.2-. 
eitovy-Nao_duktiwc) t 

6, , Q S . 8-

"-------,..._ 
0 . 

pto aa 665164 salarial 
srC

•

fIt cl„.1. a. sect:voila — 

. . 

C. P PiZs.23.4,23, 2____51ae.L2L., 
exin.,a_ cyl di A 9-1.-7A,C0--4 NI, -_iiito .

a Vlet a

.%,'------- 

A0 1 • 44°
l Vile 4 rru 'I in • 

Ch. da Olvls'ao d3 AdmTnIstrac5o Gerd 
COTL'EM" 



GBOEX GRÉMIO 
BENEFICENTE CONTRATO PAR RJO DOENÇA mmozAVEL 

GBOEX-GREM10 BENEFICENTE CGC 92872100/0001-26 CARTA PATENTE N2 56 
APROVADO PELA SUSEP-UTILIDADE PÚBLICA LEI FEDERAL N2 1415 DE 22/08/51 

SEDE PRÓPRIA RUA SETE DE SETEMBRO, 604- PORTO ALEGRE-RS-CEP 90.010 

NI PROPOSTA PECOLIO .4pwc 
MATRICULA FUNCIONAL  

MARINHA (MAT. FIN) 

EXERCITO (SIAPPES) 
PRE CP 

, I 
I I 

I 

 CÓDIGO 

coyom 

MATRÍCULA GBOEX 

CO CONSIGNANTE 

CONSIGNANTE 

.96" egss'ete 31 

  QUALIFICAÇÃO DO MUTUARIO 
— NOME 

N2 FORMULAIO PRODUÇÃO r_ COI:JIG° DE ANGAPIACÃO r

Fii,:)zrAesa .0-,P,e.ritr7 
SITUAÇÃO MILITAR 

— NATURALIDADE   IDENTIDADE  n ORG. EXF! --T— CIC   EST. CIVIL 

ENDEREÇO g86 I sspidvri pineq93-soi ews#40. 
Reig  rõ e,o/v)",/i/efro.PZ/Y eofs,9 

BAIRRO CIDADE  

.41
AVAltet;', Air 

14..11;1:72714E N DE REC 0 

— NOME PARENTE /CONHECIDO 

UF 7  CEP 

P? 

Arre. poi ioopt4vpsf: 
REFERENCIA PESSOAL 

 DATA NASCIMENTO 

e 0-56 

PROFISSÃO 

ferpfe. Aril/ 
FOR E 

 TEMPO DE SERVIÇO -- 

1 /49 Afivat 
CIDADE 

lovA".47

ona.sazo ,e0skefeties. 
—ENDEREÇO 

4a0 ii#411 v/Isrov ite 4, .41,00 c aw:e ow-
OUALIFICAÇÃO DO BENEFÍCIO  

— VALOR NOMINAL 

70.070,40 
— ENCARGOS 

TAXA DE ADMINISTRAÇÃO   ABATIMENTO ADI ANTERIOR 

MONTANTE DA DIVIDA   VALOR DA PRESTAÇÃO 

14'3403,490 er.74n 
— BANCO DESTINATÃRIO 

BeAWS
— VALOR CZ$ 

—NOME POR EXTENSO 

MATRICULA FUNCIONAL 

MARGEM CONSIGN/1VEL 

  REMESSA DO BENEFÍCIO  r
CASIUSO E ASSINATURA 

FONE 

VALOR LÍQUIDO 

PRAZO 

dgesai ]etoweeuee.
AGENCIA DESTINATÁRIA 

ele : AfrIee ,

P -  AVERBAÇÃO 
AVERBADO PARA 0 MES  

—NOME POR EXTENSO 

MS 12 VENCTO 

CÓDIGO 

s.g‘ 
'CARIMBO E ASSINATURA 

PáO Jaedsie Marqtreet 

ASSINATLIRA 

  AUTORIZAÇÃO DE ABATIMENTO-ADI ANTERIOR  
— VALOR ABATIMENTO 

eA O  —ds 
eff.tbNYISI/AfifEr-AUTORIZAÇÃO DESCONTO EM FO 

•••• 1,21;412E14LT 
do A• A ri Tel 

—m—GGDELVLAT___ 

MESES DE ABATIMENTO   ASSINATURA DE AUTORIZAÇÃO  r
ANOTAC6ES-TP 

PARA USO SECOB 

VALOR ADI ORS ER VAÇOE S 

VALOR PARCELAS 

DATAS VENC PAGTO. VENC. PASTO. 

-1 
Ui 
o 
CC 

a. 

2 9 82

32 92

4 10 2

52 g 

6g 122

GB-03 014 06/8B 



EN110 BENEFICENTE-
RUA 7 DF TEM1i1-,O, N 614 PORTO ALEGRE RS 
LAIX. PCSTA1 1529 QI (1( C ez C 92 872 100 ,0001-26 
MINig -ER DA FAZENDA SUSEP CARTA PATENTE N. 056 

CERTIfIGADO DE AVERBAÇÃO PARA DESCONTO EM FOLHA 

ACOMPANHA A PROPOSTA 

r-N 
AUTORIZAÇÃO PARA AVERBAÇÃO 

ME ri r-re-1-01_ ellEtriqjr-flCCEK 
IDENT c 

I I 
°AGM) CJIONSIGNAUTE-   r PROPOSTA N—, --CARGO'POS.TC14AU--3

eeekviwg r ; ?S  Lezereze/sr 

AUTORIZA AVERBAR EM SEUS VENCIMENTOS (SALÁRIO), EM FAVOR DO GBOEX - GRÊMIO BENEFICENTE, POR PRAZO INDETER 

MtNADO, SUJEITA A REAJUSTES PERIÓDICOS LEGAIS; A SEGUINTE CONSIGNAÇÃO MENSAL, DURANTE UM PERIÓDO MINIMO DE 

36 (TRINTA E SEIS) MESES. 

PARA SI ?ci
NOME( I I 1 

DATA NASC 

CILL l)  

PARA SEU CO CONSIGNANTE 

PECLL O P.A A SI 

SEG 
7 

PARA SI 

PECÚLIO co coNsiG. 

sEG CO CONSIG. 

1 
 Nit 

A. PAR- IR DE q6reet t etC/ feet ) 

CO CONS GNANTE  

I i I 1 I I I 
 IRA LE PAREM E r 

7TVAr o o) 

DE 

J_ 
 PROPC STA N ° 

TOTAL A_ AVERRAR 
Cri 19 6, iz 6.  oi 0) 

 DECLARAÇÃO 

DE ARO CONCORDAR COM OS REAJUSTES 

FAIXA  VA LOR PERIODICOS DOS BENEFICIOS E DAS CONTRIBUIÇOES,

F XADOS DE ACORDO COM A LEI E RESPECTVO 

c
( A RLT  0 0)  (. REGULAMENTO DO PLANO SUBSCRITO 

 ) 

CERTIFICADO DE AVERBAÇÃO 

A FONTE PAGADORA CERTIFICA TER AVERBADO 'PARA DESCONTO, EM CONSIGNAÇÃO, NOS 

DO SERVIDOR ACIMA QUALIFICADO, EM FAVOR Dg,. GBOEx GRÊMIO BENEFICENTE 

A PARTIR DO MÊS DE  4' e dr#e47 DE 19  g`i 

LOCAL agy 
tJ 

CARIMBO 6o ORGÃo CONSIGNANTE 

vi 

tI40. to.ps. 

NOME e,

DAA 

8'  )  

o 

0 e  ie .61 
luENTIFICAÇ 

RENT E 

VENCIMENTOS ISA,LARIO) MENSAIS 

O TOTAL DE 9 ' 626,111V 

erdo .1 (181•4 1444 

GB 05008 



MEM T 
PALACIO PMAGUAS — CPA 

4:5 Pliik 14 4 2 e7b 1111737 
PROTOCOLO GERAL 

NP- PROTOCOLO:  1.737187

N° PROCESSO:  1.700/87

DATA  05 03 87 

 INTERESSADO 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

 ASSUNTO  

86/87. 
REQUER ABONO PECUNIÁRIO DE 1/3 DAS FERIAS CORRESPONDENTES AO PERIOLO LE 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

A 



o CODEMAT 

I1m2 Sr ,a, 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MAW GROSSO 

Diretor a ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

Protocolo 

LS.

CODEMAT 
Protocols N 

enema W 

WEE/ 

...... 
de Probe* 

no hik, DE PUOMJAMOOMO ECOORBENAÇXO-GPC Funcionário da CODEMAT, lotado. OOOOOOO 00000.000000000000Q00Q000.0 

vem mui respeitosamente, requerer a V.Sa., abono pecuniário de 1/3 

(hum terço) das ferias correspondentes ao periodo OO 1:9P.q1 .7 .... 

nos termos do artigo 143 .§ 12 , da consolidação das Leis do :Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiabá (MT), 05 de março de 1.9f3Y. 



(Z\f23n r7 MAT 
P. 1, N'A 

13 2 1 L.-- E, I. 3 

f,O:CCOLO 

INI.° PROTOCOLO: 843/86 

N.° PROCESSO:  801/86

DATA  / 03 / 86 

INTERESSADO ".• 

MAURO RAMOS DE AMORRIM 

ASSUNTO 

PERfODO 85/86. 
REQUER ABONO PECUNIARIO DE 1/3 DAS RIAS CORRESPOWDENTE AO 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



A 

OCODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CODErym 
Protocolo 1‘1•143 

IV 

Processo Al'  gauy 

Data_ (2 3 T-6. 

T P----.Serviço e P;o—to-c-olo 
Ilm° Sr. 

Diretor  DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA 

MAURO RAMOS DE AMORIM 

funcionário da CODEMAT, lotado  
G.P.C.

vem mui respeitosamente, requerer a V.S ., abono pecuniário de 1/ 3 - 

(hum terço) das f4rias correspondentes ao período  1985/1986 

nos termos do artigo 143 .§ 1°, da Consolidaggo das Leis do Trabalho 

CLT. 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiab4 (MT ) , 14 de MARÇO de 1.9 86 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Anexo ao Processo N-Q. 0././R6 De J4 / 0-5 iSE. 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

`i5 s& -t A oitàrin. 6.04.kx,i3O,9 

• $ A ,411. li .. i; A. i . IL. A . "A. • k 411.4\

t4 %i Ai' 2 • 
.f CO DE M A 

Vacalo cArr (do Vin to 

O. Div. Ethis. 

- /90  0 

..b.evolv4 , -- 9•7_,. d

..._, _ 

----- --
Salute Chefs do Seto de itdmintsuak,do 

o 

., 

Vilatio ci6 lido sl• ,, o 
L Div. Aim. Gad 

F. C. F 

_ 

_ 

11 
1 _ 

COD. 4133-1/03 



41000DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

41, 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

A°: MAURO RAMOS DE AMORIM 

N2: 174 

Conforme Resolugao n2 06/80 e Escala de 
Farias, co 

municamos a v.S§., que se encontra Creditado em 
Folha de Pagamento do 

ms de .......  de i.9.(16.a importincia referente ao 

salário do corrente pigs e relativo sas suas 
farias regulamentares do 

rodo de 01/04/ 85 a 01/ 04/ 86 ,devendo V.S ., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 02 / 06 / 86 a

•••I•1. 



ESTADO DE MATO GROSSO t/7—

/A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRÃO GRATIFICAÇÃO 

-- 
OUTROS 

NOME: MAURO RAMOS DE AMORIM 
DATA DA ADMISSA0 : 

01 /04/78 
GRUPO 

DEP. 

MATRICULA 

N2 qr -I' 
-(» - 

PROFISSÃO: CLASSE: 
I I 

CARGO: NO TORISTA. NNE L' • 08 N9 

EXIERC(C10: 1.986 N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cr8 

N. DEP. ECON. SAL. FAM(LIA Cr 8 
LOTAÇÃO: G.P.C. 

ESPECIFICAÇÕES JAN. FEV. MAR. ABR. MA I. JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL 
GALA:RIO I ef 4, :MS'. { t
GRATIFICAÇÃO 

REPRESENTAÇÃO 
\Cti 

HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE N 1 

DIE. SALÁRIO 

/ 
DIXRIAS

FERIAS .

ADiCIONAL 
4.1P ' r. MO I, 3 1: c.').5) 5 1.23 ci‘‹ , ! D2 

TR ANSF ERE' NC IA 

SUB -TOTAL t.,0-Qt2 g .1.273--0
A.J. CUSTO i 

139 SAL‘RIO 

SALARIO -FAM11.1A 

TOTAL DOS 
Q/ t C, G 'go (le,' 0 P 

PROVENTOS 2.tsfr4s` ..1..4, .. _ 11- . ,2,-1 a 9 Ç 
1 APAS

_ 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL . 

SEG. BOA VISTA o 3, iD-i 3 ICI- 
i  ' . 

.3)42- 5, 0 - 43". 3- <-13„1,. • 
-• -, • r,  ,-. , - - 2 -O' 3 21,5 41 3 t-l)514 / 7 , -1 S L-I 2'/1Y 41(i Y-t-/ 5-1 --.) Li 6"1,:sLi J /í il ,̂ J )

-44.6-vr-o-Tocui 7/ - 11 I .6cPY () / tii.6, b-20 r! r,  I - i t. /-0,-"//i Ai6. ,r (75,of S/ 3..; q•Ç >1 ,-,..9 i f 
IMPOSTO DE RENDA 

ASPEMAT \. , (0\ a9... ZZ3 q Z 0 Li5 G 0 
ANULAÇÃO DE PROVENTOS

)

ADIANT-......S4L-MML 2 .. G • c) 1,-1. 56 
A.S. CODEMAT . ) Li,n3 - ) i '4 i i g. LI g)
D. B./ A. S.C.

..40 000 A04,003 JO6 Ca) Zz.,-- oo Zoo, OD '-t , , (1 oo J g' , 00
.3. --. -5.5 l'-,' c' 'i-- . J3/9 -Q .5.?r. /I.? .2. 

•0: ,,, ) Ni .0 --
TOTAL DE DESCONTOS ) 90'1 5 411t-t.,‘ 0. 
LIDUNX) A RECEBER 
w.,.__.m.... — 

) ti3 • . 8 '5 9 1-14,-5-0 R



- 

2 

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

,Z OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

1111 POR PEDIDO DE DISPENSA 

El POR ACORDO 

E POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

El POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

EMPRESA 

ENDEREÇO 

ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRICULA NO IAPAS 

>
EMPREGADO 

fi alblA 9  026(1,9 - 2 Cee- attelita' .. 

N.o DA CTPS 

°9c -S

< 
SÉRIE 

Mfr. -

REGISTRO N.o CARGO n 0 10-toi a- 

ADMISSÃO 

EM a/ , all ,19 , 
DES I %AM E( 34 1

EM 

iI 

is A 
AVIS 4 0RÉVIO 

EMkIl9a 119/9 
DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 0 / i aq / 19 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$ f 3  • ii 9Z 
> 

• 

Indenização 

Aviso Prévio 

13.o Salário 0 ..1...t, 

13.o Salário na Indenização 

Sailário-Família 

Férias Vencidas 

Férias Proporcionais..lit.i.L 

Prejulgado 14/63 C.(1.41Q0

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários ..P.SiS.°  

Horas Extras ra' ) -I
(soma 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o 

Salário Maternidade  

Previdência 

Previdência 13.o Salário 

Adiantamentos 

...,  ,,   .wiz- 
broG-y( 1  

• DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

i   Cz$ 
11 3   04-1..4 

Cz$ 

Cz$ 

/11  Cz$  

rld0  13 / Cz$ 

 Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 

Cz$ 
1`:01,D) Cz$ 

_r(721-5 % 

DAS VERBAS PAGAS 
Comissões 

••( 

Cz$ 

-11=42',1) '' Gratificação  Cz$ 

4s-1.3, Ad. Periculosidade  Cz$ 

Ad. Insalubridade  Cz$ 

4 - -4-/ Ad. Noturno  Cz$ 

Cz$ 
/  

/618 tf .t FGTS - Quitação  Cz$ C' a C 

i4 / FGTS- mês anterior  TA  ts$ ' '..t(Y I:1 Cz$ cil•-q -I 
FGTS-13.o Salário  Cz$ 3. a 

19 • 5C / FGTS - 10% s/C4 Z$. FGTS - Duda* • FGTS 4 rots antirl ir' 

Ita gs FGTS -10% s/ Cz$   CZ
$ goo . iô 

depOsitos • C. monetena 4. pros) 

I g 3- g .:2' / Artigo 22  Cz$ 

TOTAL BRUTO  czs 7 . QS 

• DESCONTOS 

,5'4 

Cz$ 

8 . 3 5 

-4 00 /  
1Q30 ''' TOTAL LiQUIDO Cz$ 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ lgaW. 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

  como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

 de de 19 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS - pas 6 Oltimos recolhimento% inclusive sobre 

o mês da rescisão, 10%, quando for o caso, computados 

juros e correçao rnonetena 

Autorização para MovimentacSo da Conta Vinculada (AM) 

Pedido de Dispensa (3 vim); 

Rescisão lam 4 vias); 

Livro ou holm Registro de Empregados - IRE; 

Cartelra de Trabalho e Previdência Social - CTPS ; 

Procuração; 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

7 



11611" 3.

1ESCISA- 0 DE CONTRATO DE TRABALHO 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

CI OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CSC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

EMPRESA 

ENDEREÇO 

ATIVIDADE CGC/MF N.o MATRICULA NO IAPAS 

'ç ) 
EMPREGADO 

• Me" Aczeo de al-e-OrPICle---

N.o DA CTPS 

9.< 1.--
SÉRIE 

ifS"--.
REGISTRO N.o CARGO 

Or -a/a- 
ADMISSÃO 

EM 0/ , 0 V
DESLIGAMENTO 

EM__/ 3 / 03 / 19 9 q 

AVISO PR . VIO 

EM 1 3  I at / 191_ 9_ 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em 01 , OV 119 ,-,:e 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

c.$ J(76..4 > 
Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ .._ 

DAS VERBAS PAGAS 
Comissões 

< 
Cz$ 

Aviso Prévio   Cz$ -" P-201 • Gratificação Cz$ 

13.o Salário Ou.4 / 1  a- '  Cz$ 'u'- 
iei 

Ad. Periculosidade Cz$ 

13.0 Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salário -Família Cz$ 4. 1 - -- Ad. Noturno Cz$ 

Férias Vencidas  Cz$  Cz$ 

Férias Proporcionais  hi (IL  Cz$ 'VG •‘,9")  FGTS -Quitação Cz$

Prejulgado 14/63  C tbek"  °  Cz$ -4 - - (I ot FGTS -mês anterior Cz$ c' -47 9-I 
Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS -13.o Salário Cz$ 3. &9 
Saldo de Salários  i  OU 6 5  Cz$ I 06. q 151 FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$

(soma, FGTS - (Nita* a FGTS - rots anterior) Ao /3.  / e2

Horas Extras  I e(¡. czs I g 4, 3 - g FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$ 7
(soma: depdsitos a c. =wins r pros) 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o Cz$ Artigo 22 Cz$ 

Salário Maternidade   Cz$ TOTAL BRUTO Cz$ 0 . 

DESCONTOS 
Previdência  Cz$ 4). 41 g 

Previdência 13.o Salário  Cz$ B. 3J 
AdiT)itamentos  Cz$ 

- 6 
  Of7( 0 4474/1.1./.././A- •   Cz$ 6400  Cz$
 G6-.0.6Y (Val o Cz$ 1 4 5 , >F0 

TOTAL  LÍQUIDO  Cz$ 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 
j•3S":„2, (4 

( ) 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

de 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

,  de 19 

FGTS - pas 6 Cillimos recolhimentos, inclusive sobre 

o ores da rescisto. In, quando for o caso, computadc6 

EMPREGADO 

pros e correr* monetana: 

Autoriza* para Movimentagaio da Conta Vinculada (AM) 

EM P R EG A DORA -PREPOSTO 

Pedido de Dispensa (3 viast: RESPONSÁVEL (NO CASO DE MENOR) 

Rasa* (ern 4 vias);

Livro ou Ficha Radish° de Erningaeos - LK i 

Carteira de Trabalho e Previdincia Social - CTPS: 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

l 

Procura*: 
Livro 

• 
Folha 

• 
111

, 

II 



-1 
1 rRESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

6 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

,Lb OPTANTE POR ACORDO 

fl NÃO OPTANTE i t POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

acialTrnitYME32 . 
CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO 

DE MATO GROSSO - CODEIAAT 

e C.P.A. 

it OW 
. NAM 

ESTADO 
,.-

l';¡ , t ., 

EMPRESA • 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS 
ATIVIDADE 

DESENVOLVIMENTO 
CGC/MF N.o 

03.474.053/0001-32 
MATRICULA NO IAPAS 

Y 
EMPREGADO 

MAURO RAMOS DE AMORIM. 

N.o DA CTPS 

79.275 

SERIE 

285 4
REGISTRO N.o CARGO 

MOTORISTA 
ADMISSÃO 

Em 01 / 04 /1978 
DESLIGAMENTO 

Em13 ,03 / 1989 
AA/ISO PRÉVIO 

Em13 / 02 ' i  19 89 
DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Em 01, 04,1978 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

Cz$ 183,82 
) 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 

anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 

Comissões Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ Trabalhado ratificação Cz$ 

13.o Salário  02/12  czls 30,62 Ad. Periculosidade Cz$ 

13.o Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

SEilário-Família Cz$ 4,77 j  Ad. Noturno Cz$ ,, 

Férias Vencidas Cz$  A Cz$ 

11/12 168,41 j 6,36 
Férias Proporcionais Cz$ FGTS - Quitação Cz$ 

Prejulgado 14/63  1/3 abono  Cz$ 56,13 — FGTS - mês anterior Cz$ 29,41 
C7.tr Jan/89 2,44 - iii'"- rejulgado 20/66 Cz$ 1:6;34:8:2— GTS-13.o Salário Cz$ j 

5, 
Saldo de Salários Cz$ FGTS - 10% s/ Cz$  Z$ 

1 28 
....1.3....dias.. tsorna FGTS g GT enteriS

Horas ExtrasFeV/89  Cz$ _ 183,82 FGTS - 10% s/ Cz$ L Cz$ 819-€31-7-8° .r. 
(soma depOsi os c roomier  pros) 

Lei 'N.o 670i3/9 - Art. 9.0..., Cz$ Artigo 22  Cz$ 

Salário Maternidaae Cz$ TOTAL BRUTO LA q  0 Cz$ 
1.561,42-' 

\ 

DESCONTOS 
42,48 

f Previdência  Cz$ 

Previdência 13.o Salário  Cz$ 3,35 

Adiantamentos  Cz$ 
256,53 Catarinense-:  Cz$ 67.00 Cz$ • 

(EPR ). 143,70  Cz$ 1=-3041439•GBOEX 
M ESTIM02  Cz$ TOTAL LIQUIDO ' ..  

1.304,89 (HUM MIL, 
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 

( TREZENTOSE QUATRO CRUZADOS NOVOS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). 
) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

CUIABA 13 MARÇO 89 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
 de 19 

FGTS - gums 6 últirms recolhimentos, inclusive sobre 
o mês da rescago, 10%. quando tor o caso, computados 

EMPREGA 

wow...,Oros e CMS* monetana; 

Autoriza* Para MOvunffitareio da conta ginculada mg 
tigno ar aria ..MmTSPA)P .PRERe r . acid 

Dir. Adm. Financeiro dator Adm. Pease/. 1
Pedido de Dispensa (3 dos); ., CODENEMIN §AV EL (NO CASO EVut3DE AgA T . 

Re 500 (em 4 vias): 

LJ livro ou Ficha Registro de Ernpregados - &FIE; 

Carteira de Trabalho e PreMincia Social - CTPS: 

r• 
PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 
S 

Procuragio ; 
Livro I • - . 

Folha 
-. 

%. 



• 

lik .4 , 1

.....ORESCISA DE CONTRATO DE TRABALHOF-i
.• 

Ill POR PEDIDO DE DISPENSA 

. 25 OPTANTE POR ACORDO 

Nis,-0 OPTANTE DC POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

0 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC - CARIMBO PADRONIZADIAMPRIMICII 

- u 414 053 / °°U1N  .3-L 

N VIMENTO Do ESTADO 
MA. DE DESE-VCA-

DE MATO GROSSO _ CODEMAT

OA. 

101%... 
_ asp moss ° 

EMPRESA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGLAS 

ATIVIDADE 

DESENVOLVIMENTO 
CGC/MF N.o 

03.474.053/0001-32 
MATRICULA NO IAPAS 

) 
EMPREGADO 

• MAURO RAMOS DE AMORIM. 

N.o DA CTPS 

79.275 
SÉRIE 

2852 
REGISTRO N.o CARGO 

MOTORISTA 
ADMISSÃO 

EM 01 / 04 0978 
DESLIGAMENTO 

EM
13 / 03 i 1989 

AVISO PRÉVIO 

EM13 
/ 02 89 1 19 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

01 04119 78 EM / 

MAIOR REMUNERAÇÃO 

18382Cz$ , ) 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 

Comissões Cz$ 

Aviso Prévio   Cz$ Trabalhado Gratificação Cz$ 
62 13.o Salário  

02/12  
Cz$ 

30 , 
Ad. Periculosidade Cz$ 

13.0 Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salário-Família Cz$ 4 ' 77 Ad. Noturno Cz$ 

Férias Vencidas   Cz$  Cz$ 
II/12 lbd,41 6,36 

Férias Proporcionais Cz$ FGTS -Quitação Cz$ 

Prejulgado 14/63  1/3 abono c,!$ 56,13 FGTS-mês anterior Cz$ 29,41 
Jan/89 183,82 2,44 

Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS-13.o Salário Cz$ 
15,28 

Saldo de Salários  13 cli4.6 .  Cz$ 79156 FGTS - 10% s/ Cz$  Z$ (soma FGTS - Nita* r FGTS - mês antereir/ 

Horas ExtrasPeV/89  Cz$ 183,82 FGTS - 10% s/ Cz$ Cz$ 800,80 
(soma: depósitos o c mone(ina r pros) 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o Cz$ Artigo 22 Cz$ 
1.501 141 

Salário Maternidade   Cz$ TOTAL BRUTO Cz$ 

, 
42 DESCONTOS 

,4b 
/Previdência  Cz$ 

/ Previdência 13.o Salário  Cz$ 3,35 

Adiantamentos  Cz$ 
256,53 Catarinense.;  cz$ 67.00  Cz$ 

(EMPRESTIM02). 143,70 1.304,89 -GBOEX  Cz$ TOTAL LÍQUIDO Cz$ 

1.304,89 (HUM MIL, 
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 

TREZENTOS E QUATRO CRUZADOS NOVOS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). 
( ) 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisào contratual. 
cUIABA 13 MARÇO 89 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

 , de de 19 

FGTS - as 6 illtimos recothimentos, inclusive sobre 

o ends Oa resoisio, In, wand° tor o oasis, computados 

EMPREGADO 

- tyros e correção monetária; 

Autorização para Movunentaç.ão da Conta Vinculada (MO 
(Ana .7 aria M.m7PieD," o' " , aciel 

I) : . .. . . - •J;r1l. - • : • m. I) e sees) 
Pedido de Dispensa (3 vim); 

- CODLIEWMAVEL 
(NO CA O ,E Ye8bEmAT • 

limas tern 1 vias): 

Livro ou Ficha Registro de Empregados • IRE: 

Contrita de Trabalho e Presidinda Social - CPS: 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

, 
Proem*: 

livro 

Folha 

. 



• 

RESCISA- 0 DE CONTRATO DE TRABAL110 
.. 03 

Li 

 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

e3 OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

CM 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC - CARIMBO PADRONIZADO (EMPRW) 

414 053 j 0°01 " 32 1
:1mDAETS0ENGVROLOSVISMOErcOoDDOE0ESTTADO 

C.P.A. 

, 1,J
ad MIMI - 

EMPRESA LAMA" - 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT. 

ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGTJAS • 
ATIVIDADE 

DESENVOLVIMENTO 
CGC/MF N.o 

03.474.053/0001-32 
MATRICULA NO IAPAS 

EMPREGADO 

MAURO RAMOS DE AMORIM. 
N.o DA CTPS 

79.275 

< 
SÉRIE 

2854 
REGISTRO N.o CARGO 

MOTORISTA 
ADMISSA0 

EM 0 1 / 04 /1978 
DESLIGAMENTO 

EM13 , 03 ,,989 

 , 
AVISO PRÉVIO 

EM13 / 02 / 8919 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 01 / 04,19 78
MAIOR REMUNERAÇÃO 

c.$ 183,82 J > 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 
Comissões Cz$ 

Aviso Prévio Cz$ Trabalhado Gratificação Cz$ 
02/12  30,62 13.o Salário Cz$ Ad. Periculosidade Cz$ 

13.o Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Sálário-Família Cz$ 4 • 77 Ad. Noturno Cz$ 

Férias Vencidas  Cz$ 
Cz$

11/ 12  
168,41 6,36 

Férias Proporcionais Cz$ FGTS-Quitação Cz$ 

Prejulgado 14/63  1/3  abono  Cz$ 56,13 FGTS-mês anterior Cz$ 29,41 
Jan/B9  183,82 2,44 Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS -13.o Salário Cz$ 

lb .213 
Saldo de Salários  13 diaft  Cz$ 79.56 FGTS - 10% s/ Cz  Cz$ tna. FGTS • Ruda* . FGTS - olds wary) 

H 00.80 Horas Extra7ev/89  Cz$ 183,82 FGTS - 10% s/cz $ Cz$ 8 
(soma. &annoy + c monetina + lures) 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.o Cz$ Artigo 22 Cz$ 
1.561,

Salário Maternidade  Cz$ TOTAL BRUTO Cz$ . 

42,4u 
_DESCONTOS 

Previdência  Cz$ 
3,35 Previdência 13.o Salário  Cz$ 

Adiantamentos  Cz$ 
Catarinense.:  Cz$ 67.00  Cz$ 

256,53 
(EMPRESTIM011). 143,70 1.304,89 .GEOEX Cz$ TOTAL LIQUIDO Cz$ 

1.304,89 (HUM M/L, 
Recebi da firma acima a quantia li uida de Cz$ 

TREZENTOS E QUATRO CRUZADOS NOVOS E 0/ E NO'VE CENTAVOS). \( ) 
em Moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 
CUIABA i3 PIANO 89 

, de de 19 
DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS - arias 6 Mims recolhimentos. inclusive owe 

o Pas da rescisão. 10%. quando la, 0 caso. owbutado° 

EMPREGA 

juros e care* monetá(ia:
A C.RIX.r) 

Li Autaizack para Movimentw3o da Corda Vinculada (sot) (Az ...%1 . Borger • acid 
Li Pedido de Dispensa (3 vias); 

Alfarnar.ia 

Kt-rodorirtoosto(No CA ESsoRor dm. Pesso• ) 
- CODEMA . ronnr.mAT 

Rescisio Tam 4 vias); 

Li Imo ou Reba Rwstro de Empregadas - TRE: 

Li Caloira de Trabalho e Residência Social • CTPS: 

PARA USO DA

REPARTIÇÃO 

Reastro 

t -• 

Li Procuraalo; 
Livro 

Li
Li Folha 

• , 



a 

494 _itAt 
• 

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO ' 

POR PEDIDO DE DISPENSA 

g OPTANTE POR ACORDO 

NÃO OPTANTE 1* POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

_ CGC - CAUDADO 

03 414
CIA. 

DE 
iviDAETSDENDVDCri 

iss.046" . 

13537 , t- ESA32 

dDVElMDErcODDDOEmAESTTAIY)

C.P.A. 

eg. gatii• a. ill 

EMPRESA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO • CODEMAT. 
ENDEREÇO 

PALA CIO PAIAGUAS 
ATIVIDADE 

DESENVOLVIMENTO 
CGC/MF N.o 

03.474.053/00011.32 
MATRICULA NO IAPAS 

< ) EMPREGADO 

. MhURO RAMOS DE MORIM. 
N.o DA CTPS 

79.275 

SÉRIE 

2851 
REGISTRO N.o CARGO 

MOTORISTA 
ADMISSÃO 

Em 01 / 04 /1978 
DESLIGAMENTO 

EM13 03 11989 
AVISO PRÉVIO 

EM13 ,02 1 19 89 
DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EM 01, 0409 78 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

c.$ 183,82 ) 

Indenização 

DISCRIMINAÇÃO 
anos Cz$ 

DAS VERBAS PAGAS 
Comissões 

< 

Cz$ 

Aviso Prévio   Cz$ Trabalhado Gratificação Cz$ 
30,620 12 13.o Salário Cz$ Ad. Periculosidade Cz$ 

13.o Salário na Indenização Cz$ Ad. Insalubridade Cz$ 

Salário-Família Cz$ 4,77 Ad. Noturno Cz$ 

Férias Vencidas  Cz$  Cz$ 11/12  168,41 6,36 
Férias Proporcionais Cz$ FGTS - Quitação Cz$ 

Prejulgado 14/63 .....1/3   abono  Cz$ 56,13 FGTS-mês anterior Cz$ 29,41 
an/89 183,82 2,44 Prejulgado 20/66 Cz$ FGTS -13.o Salário Cz$ 

Saldo de Salários  13 dias.  c,:$ 79,56 FGTS -10% s/ Czt  Cz$ 
15,2a

a FGTS • Guns* r TOTS • mes anterior) 

Horas Extras?"  89  Cz$ 183,82 FGTS - 10% s/cz $ Cz$ 800,80 
(sans d0065itos . C. monetina + juros) 

Lei N.o 6708/79 - Art. 9.0 Cz$ Artigo 22 Cz$ . 
, loDbla42 

Salário Maternidade C-$ TOTAL BRUTO Cz$ 
.. 

-DESCONTOS 42,4to
Previdência  Cz$ 

3,35 Previdência 13.o Salário  Cz$ 

Adiantamentos  Cz$ 256,53 Catarinense.:   Cz$ 67.00  Cz$ 
aBoEx (EORESTIMO). 143,70 .304,89 Cz$ TOTAL LIQUIDO Cz$ 

1.304,89 (HUM NIL, 
e ebi carl sig ritira E deAVE1 3firritit isna i 

TREZENTOS E QUATRO CRIAADO 
CENTAVOS ) . 

( ) 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado no contra o Banco 

pagamento e meus direitos na rescisão cogtrual. 
CUIABA 

I som° 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
 , de de 19 

FGTS - guias 6 Oltimos recolhimentos. inclusive sabre 

O mês da rescisão. 10%, guando for o caso. computados 

juros 

EMPREGADO 

•••• ••••••ftems......-e corm* moneteria; 
(Ana ,r 

Autoriza* pm Movimentação da Conta Vinculada (AM) 
il aria • Gorge& afar° g?. Dir. Ad m. Pi c e 

Pedalo de Dispense (3 vias): ' 
-CO trot la WV .  L ( 0 C or Ad m. Pesso. ;

_cnnEMAT Resciao (em 4 viaS): 

livro ou Ficha 6.0000 08 Empregados - IRE; 

Carteira de Trabalho e Previdencia Social - MS; 

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO 

Registro 

‘ 
ProcuraGrio; 

Livro 

Folha 



FICHA áE CONTROLE DE FeR140 -\ 
„ 

" ME MAURO RAMOS DE AMORIM G.? C 
DATA ADM. 01.04.78 CARGO: MOTORISTA 

- 
LOTAÇÃO: JUIZO DE-P---ttARA 

MES DE GOZO 

PERIODO AQUISITIVO ‘$1 ,,e ,it5\0.s.f 3). ipc,pd§4,q),,,00w,,,,,ftyop cpcp,041,, PERIOD° DE GOZO CIENTE 

1.04.83a 01.04.84 09.04.84 a 09.04.84

01.04.84 a 01.04.85 

..0 .is . 

_!.5 . 05 a 03. 0'6 . 85 _. 
11, Al f 

-4 -,, A 

-01 . 04. 85/86 Y ' A.1-- 49-""C 66i.tog ey'-ini 04..;86... . 

*taw 
_01.04.86 a 01.04.87 le i'pbo-No - 

-27.04. 87/0. 05.8 ...sailfipmgf,470 

09.05. a 30.05.88 I! illif 01 . 04. 87/p8 / X b 5 AbE91449 
°- rq 

0,

*....a . ,

1 

i 

, A --mommift. 

tin GOZADAS NÃO GOZADAS V Isto: 



• .9 ;7-T 
g 

1)( . 
ii5jf t611Conforme ?roc. 801/86, recebeu onoct peCUnlitiievreferente sto sper 

• ttt• • 

• 

.k 

k • • • 
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